
LEDEN

 4. 1. – 27. 1.   Galerie V Podloubí, MŠ Pod Homolkou

 6. 1 - 10. 2.   Malé formáty - Hollar, Městská galerie Beroun

 12. 1. – 26. 2.   Vernisáž výstavy keramiky berounského hrnčíře Ondřeje 
Pecky, Muzeum berounské keramiky, 17:00

 19. 1 – 19. 2.   Thajsko lidé a příroda - Cestopisná výstava fotografií 
od Františka Javorského. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

 20. 1.   Maturitní ples Obchodní Akademie 4.B, KD Plzeňka, 19:00

 21. 1.   Ples Soukromé Střední školy Beroun, KD Plzeňka, 20:00 

 21. 1.   Bedřich Hrozný – autorská komedie v nastudování Divadla za vodou, sál 
České pojišťovny, 20:00

 24. 1.   Cestovatelská beseda – Pavel Čáp, Švédské ostrovy, Muzeum 
berounské keramiky, 17:30

 25. 1.   Grafika, přednáška Mgr. Zdeny Polívkové, Městská galerie Beroun, 
11:00

 26. 1.   Hrozba z hlubin vesmíru, astronomická přednáška Mgr. Lenky 
Zychové, Městská knihovna Beroun, 17:30 

 26. 1.   Radůza – koncert s novou kapelou, sál České pojišťovny, 20:00

 27. 1.   Grafika, přednáška Mgr. Zdeny Polívkové, 
Městská galerie Beroun, 12:30

 28. 1.   Maturitní ples – Pedagogické lyceum, KD Plzeňka, 19:00

 29. 1.   Maškarní karneval pro děti - sokolovna Beroun, pořádá RC Slunečnice. 
Tombola, tanec, hry, soutěže, občerstvení, 14:00 – 17:00

 30. 1.   Koncert Kruhu přátel hudby Beroun, klavírista Pavel Zemen, KD 
Plzeňka, 19:00 

 31. 1.   Hudebně literární večer Markéta a Petr Hejný, Muzeum berounské 
keramiky, 17:30

ŮNOR

 1. 2. – 24. 2.   Galerie V Podloubí, MŠ Tovární 

 3. 2.   Satisfucktion, Bikkinyshop, F. A. King, METAL-ROCK, ROCK-
CROSSOVER,CROSSOVER, Metro club Beroun

 4. 2.   Ples sportovců a fotbalistů, KD Plzeňka , 19:00

 5. 2.   O Palečkovi - pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

 6. 2.   Kruh přátel hudby: Smyčcové duo, KD Plzeňka, 19:00 
Matouš Pěruška (housle), Kristina Vocetková (Violoncello)

 6. - 17. 2.   Krajinná a jiná zastavení – fotografie, Galerie Holandský dům

 8. 2.   25. klubový večer Modrýho Berouna (Kaluvajt, KÚB, Rosa Band) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 9. 2.   Nově objevené pyramidy v Evropě, přednáška Jiřího Voňky, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 9. 2.   Caveman - stále velmi úspěšné divadelní představení o vztazích mezi mužem 
a ženou, tentokrát s Jakubem Slachem, sál České pojišťovny, 20:00

 10. 2.   Mafie, Fidget Deviants, Dan (Magors), Metro club Beroun

 13. 2.   Femi Temowo & Band – špičkový světový kytarista, 
sál České pojišťovny, 20:00

 13. 2.   Sportovec roku, KD Plzeňka, 18:00

 15. 2. - 17. 3.   Jiří Šmejkal a Tomáš Šmejkal, Městská galerie Beroun

 15. 2.   1. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Borneo, ostrov lovců lebek) 
– Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 16. 2.   Sibiř – čtyři kontakty, přednáška Ing. Hynka Bulíře o úplném 
zatmění Slunce, Městská knihovna Beroun, 17:30

 16. 2.   The Led Farmers – Irská indiefolková kapela, Kozlovna Beroun, 20:00

 17. 2.   Pavel Callta + Sebastian, KD Plzeňka, 19:00

 17. 2.   Fleret akusticky, Pivovar Berounský medvěd, 19:00

 17. 2.   Basic Connects, Pavel Bidlo & Sunshine People Crew: Jan 
Berdych, Down, James, Libor, DEEP HOUSE, HOUSE, TECH-HOUSE, 
Metro club Beroun

 18. 2.   Městský karneval pro děti, KD Plzeňka

 18. 2.   WWW Neurobeat – živě, supported by Dj Tchagun (A51) 
EXPERIMENTAL- ELECTRONIKA, DUBSTEP, TECHNO, GRIME, UK GARAGE, 
Metro club Beroun

 20. 2. - 11. 3.   Vladimír Kasl, Malé slavnosti - fotografie, vernisáž 20/2 17:00, 
Galerie Holandský dům

 23. 2.   Masopustní koncert ZUŠ V. Talicha – žáci hrají se svými rodinami 
a to celé v maskách, KD Plzeňka, 17:00

 24. 2.   Maturitní ples, Střední Pedagogická škola Beroun, 
KD Plzeňka, 20:00

 24. 2.   2. narozeniny Muzea berounské keramiky – beseda věnovaná 
renesanční malované keramice v celoevropském kontextu 
se zajímavými hosty, 17:00

 24. 2.   Stuffin Bucket, Rudeboy (Shadowbox), ahZ (NZP), NSS, DNB, JUNGLE, 
Metro club Beroun

 21. 2.   Malina Brothers – hvězdná česká country kapela bratrů Malinových, 
sál České pojišťovny, 20:00

 27. 2.   Koncert dechového oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00 

 23. 2. - 30. 4.   Fenomén Igráček - Na výstavě budou k vidění figurky staré i nové 
s moderními prvky a doplňky. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

BŘEZEN

 1. 3. – 31. 3.   Galerie V Podloubí, MŠ Beroun – Závodí

 1. 3.   26. klubový večer Modrýho Berouna (Tukani, Kvintet Písek, Mix Band) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 2. 3. – 30. 4.   Vernisáž výstavy uměleckého skla Roberta Kaufmana, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 3. 3.   Maturitní ples, Střední lesnická škola a SOU Křivoklát, KD Plzeňka, 
20:00

 5. 3.   Pyšná princezna – pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

 5. 3.   Bill Barrett & Lazy Brad Lewis (USA) a Vladimír Čáp – dvojkoncert, 
Kozlovna Beroun, 19:00

 10. 3.   Ples bývalých zaměstnanců VÚ, KD Plzeňka, 20:00

 11. 3.   Horkýže slíže, sál České pojišťovny, 20:00

 12. 3.   Posezení s BIG BAND VOŠ KJJ / Konzervatoř Jaroslava Ježka pod 
vedením Milana Svobody, KD Plzeňka, 16:00

 13. - 31. 3.   Fotoklub Beroun – autorská výstava, Galerie Holandský dům 

 13. 3.   Úvod do trénování paměti, Městská knihovna Beroun, 
rezervace nutná, 17:30

 15. 3.   Vstupte! – divadelní komedie s Petrem Nárožným v hlavní roli. Dále hrají 
Ladislav Mrkvička, Jan Čenský a Libuše Švormová, sál České pojišťovny, 20:00

 15. 3.   Ukázková lekce trénování paměti, Městská knihovna Beroun, 
rezervace nutná, 17:30

 15. 3.   2. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Ladak, horské království) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 16. 3.   Manželský čtyřúhelník – ztřeštěná komedie o rozdílech mezi muži 
a ženami, hrají: Dana Homolová, Michaela Badinková, Daniel Rous, Martin Kraus, 
KD Plzeňka, 20:00

 16. 3.   Pozdní sběr & Marush. Dvojkoncert, sál České pojišťovny, 20:00

 16. 3.   Poruchy spánku a jak jim čelit, přednáška PharmDr. Alexandry 
Honegger, Městská knihovna Beroun, 17:30

 18. 3.   Mydy Rabycad, Metro club Beroun

 18. 3.   Městský maškarní bál, KD Plzeňka, 19:00

 22. 3. - 28. 4.   Talent, Městská galerie Beroun

 23. 3.   Gospel Sound – Lee Andrew Davison, Radim Linhart a Bonbon, 
KD Plzeňka, 19:00

 24. – 25. 3.   Charitativní bazar knih, Městská knihovna Beroun

 24. 3.   Koncert klavírního oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 24. 3.   Katapult, sál České pojišťovny, 20:00

 25. 3.   Pražskej Teplárenskej Sjezd – celorepubliková tour kapel Cocotte 
Minute, Hentai Corporation a Prago Union našlápnutý mejdan: 
crossover, trash – rock’n’roll a hip – hop alternative, KD Plzeňka, 20:00 

 31. 3.   Revival Night: AC/DC revival band Špelbls Helprs, 
Lucie revival LR, KD Plzeňka, 20:00

 31. 3.   Noc s Andersenem, celostátní akce pro děti, Městská knihovna Beroun

DUBEN

 3. 4. - 22. 4.   Ivana Šnaidaufová – fotografie, Galerie Holandský dům

 5. 4. – 28. 4.   Galerie V Podloubí, MŠ Vančurova

 5. 4.   Ze srdce Evropy do Santiaga de Compostela, 
přednáška Patrika Kotrby, Městská knihovna Beroun, 17:30

 5. 4.   27. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 7. 4.   Fatal Noise, Metro club Beroun

 8. 4.   Hra o trůny v knihovně II, Městská knihovna Beroun, 
setkání s přednáškami pro všechny fanoušky

 8. 4.   Charitativní akce pro nadaci Klubíčko, KD Plzeňka 17:00

 8. 4.   Plexis, Metro club Beroun

 9. 4.   Posezení s Hity jako tenkrát 60s – 80s, hraje: PHZS band – country, folk, 
pop, rock, KD Plzeňka, 16:00

 12. – 15. 4.   Velikonoce na Husově náměstí

 15. 4.   Velikonoční tvoření pro děti a jejich dospělé v Muzeu berounské keramiky, 
10:30 – 16:00

 16. 4.   Velikonoční pohádka, KD Plzeňka, 14:00

 19. 4.   3. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Mexické velikonoce, 
výlet do jižního Mexika) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 21. 4.   Koncert pěveckého oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 22. 4.   Znouzectnost, Metro club Beroun

 22. 4.   34. ročník Běhu přes Městskou horu. Krosový závod, tratě vedou 
po zpevněných cestách udržovaného parku pod městskou rozhlednou kolem 
medvědária v Berouně

 24. 4.   Kruh přátel hudby – Pražské kytarové kvarteto, KD Plzeňka,19:00

 24. 4. – 20. 5.   Vtipy Pavla Kantorka, setkání s autorem 20. 5., Galerie 
Holandský dům

 26. 4.   Berounský školní pohár v softballu (určeno pro: žáky 2. až 4. tříd), 
Hřiště 2. ZŠ 

 27. 4.   Asonance – koncert, KD Plzeňka, 19:00

 28. 4.   Koncert smyčcového oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 30. 4.   Čarodějnický rej, Tetín fotbalové hřiště, 17:00

Městské iNfORMačNí cENtRUM
Husovo náměstí - Pasáž Na Nové 69, Beroun

mic@mkcberoun.cz

červen–září
Po–Pá: 8:00–12:30, 13:00–18:00

So: 8:00–12:30, 13:00–17:00
Ne: 10:00–12:30, 13:00–17:00

květen
Po–Pá: 8:00–12:30, 13:00–16:30

So: 8:00–12:00
Ne: zavřeno
říjen–duben

Po–Pá: 8:00–12:30, 13:00–16:30
So–Ne: zavřeno

Městská gaLERiE BEROUN
Politických vězňů 203, Beroun

Po: zavřeno
Út–Pá: 10:00–12:00, 12:30–17:00

So: 10:00–12:00, 12:30–15:00
Ne: 10:00–13:00

gaLERiE v HOLaNDskéM DOMě
Holandská 118 , Beroun

Po–Pá: 9:00–12:00 13:00–17:00
So: 9:00–12:00

Ne: zavřeno

MUZEUM BEROUNské kERaMiky
Zámečnická 14, Beroun
muzeum@mkcberoun.cz

Po: zavřeno
Út–Ne: 10:00–17:00

MIC pořádá cestovatelské besedy a hudebně-literární večery.

Aktuální termíny akcí MKC a města Beroun najdete na webu.

Změna programu vyhrazena.

www.mesto-beroun.cz | www.mkcberoun.cz
Městské informační centrum – vstupenky 

Tel.: 311 654 321

KULTURA A SPORT 
V BEROUNě
Přehled akcí na rok 2017



LEDEN

 4. 1. – 27. 1.   Galerie V Podloubí, MŠ Pod Homolkou

 6. 1 - 10. 2.   Malé formáty - Hollar, Městská galerie Beroun

 12. 1. – 26. 2.   Vernisáž výstavy keramiky berounského hrnčíře Ondřeje 
Pecky, Muzeum berounské keramiky, 17:00

 19. 1 – 19. 2.   Thajsko lidé a příroda - Cestopisná výstava fotografií 
od Františka Javorského. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

 20. 1.   Maturitní ples Obchodní Akademie 4.B, KD Plzeňka, 19:00

 21. 1.   Ples Soukromé Střední školy Beroun, KD Plzeňka, 20:00 

 21. 1.   Bedřich Hrozný – autorská komedie v nastudování Divadla za vodou, sál 
České pojišťovny, 20:00

 24. 1.   Cestovatelská beseda – Pavel Čáp, Švédské ostrovy, Muzeum 
berounské keramiky, 17:30

 25. 1.   Grafika, přednáška Mgr. Zdeny Polívkové, Městská galerie Beroun, 
11:00

 26. 1.   Hrozba z hlubin vesmíru, astronomická přednáška Mgr. Lenky 
Zychové, Městská knihovna Beroun, 17:30 

 26. 1.   Radůza – koncert s novou kapelou, sál České pojišťovny, 20:00

 27. 1.   Grafika, přednáška Mgr. Zdeny Polívkové, 
Městská galerie Beroun, 12:30

 28. 1.   Maturitní ples – Pedagogické lyceum, KD Plzeňka, 19:00

 29. 1.   Maškarní karneval pro děti - sokolovna Beroun, pořádá RC Slunečnice. 
Tombola, tanec, hry, soutěže, občerstvení, 14:00 – 17:00

 30. 1.   Koncert Kruhu přátel hudby Beroun, klavírista Pavel Zemen, KD 
Plzeňka, 19:00 

 31. 1.   Hudebně literární večer Markéta a Petr Hejný, Muzeum berounské 
keramiky, 17:30

ŮNOR

 1. 2. – 24. 2.   Galerie V Podloubí, MŠ Tovární 

 3. 2.   Satisfucktion, Bikkinyshop, F. A. King, METAL-ROCK, ROCK-
CROSSOVER,CROSSOVER, Metro club Beroun

 4. 2.   Ples sportovců a fotbalistů, KD Plzeňka , 19:00

 5. 2.   O Palečkovi - pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

 6. 2.   Kruh přátel hudby: Smyčcové duo, KD Plzeňka, 19:00 
Matouš Pěruška (housle), Kristina Vocetková (Violoncello)

 6. - 17. 2.   Krajinná a jiná zastavení – fotografie, Galerie Holandský dům

 8. 2.   25. klubový večer Modrýho Berouna (Kaluvajt, KÚB, Rosa Band) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 9. 2.   Nově objevené pyramidy v Evropě, přednáška Jiřího Voňky, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 9. 2.   Caveman - stále velmi úspěšné divadelní představení o vztazích mezi mužem 
a ženou, tentokrát s Jakubem Slachem, sál České pojišťovny, 20:00

 10. 2.   Mafie, Fidget Deviants, Dan (Magors), Metro club Beroun

 13. 2.   Femi Temowo & Band – špičkový světový kytarista, 
sál České pojišťovny, 20:00

 13. 2.   Sportovec roku, KD Plzeňka, 18:00

 15. 2. - 17. 3.   Jiří Šmejkal a Tomáš Šmejkal, Městská galerie Beroun

 15. 2.   1. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Borneo, ostrov lovců lebek) 
– Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 16. 2.   Sibiř – čtyři kontakty, přednáška Ing. Hynka Bulíře o úplném 
zatmění Slunce, Městská knihovna Beroun, 17:30

 16. 2.   The Led Farmers – Irská indiefolková kapela, Kozlovna Beroun, 20:00

 17. 2.   Pavel Callta + Sebastian, KD Plzeňka, 19:00

 17. 2.   Fleret akusticky, Pivovar Berounský medvěd, 19:00

 17. 2.   Basic Connects, Pavel Bidlo & Sunshine People Crew: Jan 
Berdych, Down, James, Libor, DEEP HOUSE, HOUSE, TECH-HOUSE, 
Metro club Beroun

 18. 2.   Městský karneval pro děti, KD Plzeňka

 18. 2.   WWW Neurobeat – živě, supported by Dj Tchagun (A51) 
EXPERIMENTAL- ELECTRONIKA, DUBSTEP, TECHNO, GRIME, UK GARAGE, 
Metro club Beroun

 20. 2. - 11. 3.   Vladimír Kasl, Malé slavnosti - fotografie, vernisáž 20/2 17:00, 
Galerie Holandský dům

 23. 2.   Masopustní koncert ZUŠ V. Talicha – žáci hrají se svými rodinami 
a to celé v maskách, KD Plzeňka, 17:00

 24. 2.   Maturitní ples, Střední Pedagogická škola Beroun, 
KD Plzeňka, 20:00

 24. 2.   2. narozeniny Muzea berounské keramiky – beseda věnovaná 
renesanční malované keramice v celoevropském kontextu 
se zajímavými hosty, 17:00

 24. 2.   Stuffin Bucket, Rudeboy (Shadowbox), ahZ (NZP), NSS, DNB, JUNGLE, 
Metro club Beroun

 21. 2.   Malina Brothers – hvězdná česká country kapela bratrů Malinových, 
sál České pojišťovny, 20:00

 27. 2.   Koncert dechového oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00 

 23. 2. - 30. 4.   Fenomén Igráček - Na výstavě budou k vidění figurky staré i nové 
s moderními prvky a doplňky. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

BŘEZEN

 1. 3. – 31. 3.   Galerie V Podloubí, MŠ Beroun – Závodí

 1. 3.   26. klubový večer Modrýho Berouna (Tukani, Kvintet Písek, Mix Band) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 2. 3. – 30. 4.   Vernisáž výstavy uměleckého skla Roberta Kaufmana, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 3. 3.   Maturitní ples, Střední lesnická škola a SOU Křivoklát, KD Plzeňka, 
20:00

 5. 3.   Pyšná princezna – pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

 5. 3.   Bill Barrett & Lazy Brad Lewis (USA) a Vladimír Čáp – dvojkoncert, 
Kozlovna Beroun, 19:00

 10. 3.   Ples bývalých zaměstnanců VÚ, KD Plzeňka, 20:00

 11. 3.   Horkýže slíže, sál České pojišťovny, 20:00

 12. 3.   Posezení s BIG BAND VOŠ KJJ / Konzervatoř Jaroslava Ježka pod 
vedením Milana Svobody, KD Plzeňka, 16:00

 13. - 31. 3.   Fotoklub Beroun – autorská výstava, Galerie Holandský dům 

 13. 3.   Úvod do trénování paměti, Městská knihovna Beroun, 
rezervace nutná, 17:30

 15. 3.   Vstupte! – divadelní komedie s Petrem Nárožným v hlavní roli. Dále hrají 
Ladislav Mrkvička, Jan Čenský a Libuše Švormová, sál České pojišťovny, 20:00

 15. 3.   Ukázková lekce trénování paměti, Městská knihovna Beroun, 
rezervace nutná, 17:30

 15. 3.   2. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Ladak, horské království) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 16. 3.   Manželský čtyřúhelník – ztřeštěná komedie o rozdílech mezi muži 
a ženami, hrají: Dana Homolová, Michaela Badinková, Daniel Rous, Martin Kraus, 
KD Plzeňka, 20:00

 16. 3.   Pozdní sběr & Marush. Dvojkoncert, sál České pojišťovny, 20:00

 16. 3.   Poruchy spánku a jak jim čelit, přednáška PharmDr. Alexandry 
Honegger, Městská knihovna Beroun, 17:30

 18. 3.   Mydy Rabycad, Metro club Beroun

 18. 3.   Městský maškarní bál, KD Plzeňka, 19:00

 22. 3. - 28. 4.   Talent, Městská galerie Beroun

 23. 3.   Gospel Sound – Lee Andrew Davison, Radim Linhart a Bonbon, 
KD Plzeňka, 19:00

 24. – 25. 3.   Charitativní bazar knih, Městská knihovna Beroun

 24. 3.   Koncert klavírního oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 24. 3.   Katapult, sál České pojišťovny, 20:00

 25. 3.   Pražskej Teplárenskej Sjezd – celorepubliková tour kapel Cocotte 
Minute, Hentai Corporation a Prago Union našlápnutý mejdan: 
crossover, trash – rock’n’roll a hip – hop alternative, KD Plzeňka, 20:00 

 31. 3.   Revival Night: AC/DC revival band Špelbls Helprs, 
Lucie revival LR, KD Plzeňka, 20:00

 31. 3.   Noc s Andersenem, celostátní akce pro děti, Městská knihovna Beroun

DUBEN

 3. 4. - 22. 4.   Ivana Šnaidaufová – fotografie, Galerie Holandský dům

 5. 4. – 28. 4.   Galerie V Podloubí, MŠ Vančurova

 5. 4.   Ze srdce Evropy do Santiaga de Compostela, 
přednáška Patrika Kotrby, Městská knihovna Beroun, 17:30

 5. 4.   27. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 7. 4.   Fatal Noise, Metro club Beroun

 8. 4.   Hra o trůny v knihovně II, Městská knihovna Beroun, 
setkání s přednáškami pro všechny fanoušky

 8. 4.   Charitativní akce pro nadaci Klubíčko, KD Plzeňka 17:00

 8. 4.   Plexis, Metro club Beroun

 9. 4.   Posezení s Hity jako tenkrát 60s – 80s, hraje: PHZS band – country, folk, 
pop, rock, KD Plzeňka, 16:00

 12. – 15. 4.   Velikonoce na Husově náměstí

 15. 4.   Velikonoční tvoření pro děti a jejich dospělé v Muzeu berounské keramiky, 
10:30 – 16:00

 16. 4.   Velikonoční pohádka, KD Plzeňka, 14:00

 19. 4.   3. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Mexické velikonoce, 
výlet do jižního Mexika) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 21. 4.   Koncert pěveckého oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 22. 4.   Znouzectnost, Metro club Beroun

 22. 4.   34. ročník Běhu přes Městskou horu. Krosový závod, tratě vedou 
po zpevněných cestách udržovaného parku pod městskou rozhlednou kolem 
medvědária v Berouně

 24. 4.   Kruh přátel hudby – Pražské kytarové kvarteto, KD Plzeňka,19:00

 24. 4. – 20. 5.   Vtipy Pavla Kantorka, setkání s autorem 20. 5., Galerie 
Holandský dům

 26. 4.   Berounský školní pohár v softballu (určeno pro: žáky 2. až 4. tříd), 
Hřiště 2. ZŠ 

 27. 4.   Asonance – koncert, KD Plzeňka, 19:00

 28. 4.   Koncert smyčcového oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 30. 4.   Čarodějnický rej, Tetín fotbalové hřiště, 17:00

Městské iNfORMačNí cENtRUM
Husovo náměstí - Pasáž Na Nové 69, Beroun

mic@mkcberoun.cz

červen–září
Po–Pá: 8:00–12:30, 13:00–18:00

So: 8:00–12:30, 13:00–17:00
Ne: 10:00–12:30, 13:00–17:00

květen
Po–Pá: 8:00–12:30, 13:00–16:30

So: 8:00–12:00
Ne: zavřeno
říjen–duben

Po–Pá: 8:00–12:30, 13:00–16:30
So–Ne: zavřeno

Městská gaLERiE BEROUN
Politických vězňů 203, Beroun

Po: zavřeno
Út–Pá: 10:00–12:00, 12:30–17:00

So: 10:00–12:00, 12:30–15:00
Ne: 10:00–13:00

gaLERiE v HOLaNDskéM DOMě
Holandská 118 , Beroun

Po–Pá: 9:00–12:00 13:00–17:00
So: 9:00–12:00

Ne: zavřeno

MUZEUM BEROUNské kERaMiky
Zámečnická 14, Beroun
muzeum@mkcberoun.cz

Po: zavřeno
Út–Ne: 10:00–17:00

MIC pořádá cestovatelské besedy a hudebně-literární večery.

Aktuální termíny akcí MKC a města Beroun najdete na webu.

Změna programu vyhrazena.

www.mesto-beroun.cz | www.mkcberoun.cz
Městské informační centrum – vstupenky 

Tel.: 311 654 321

KULTURA A SPORT 
V BEROUNě
Přehled akcí na rok 2017



LEDEN

 4. 1. – 27. 1.   Galerie V Podloubí, MŠ Pod Homolkou

 6. 1 - 10. 2.   Malé formáty - Hollar, Městská galerie Beroun

 12. 1. – 26. 2.   Vernisáž výstavy keramiky berounského hrnčíře Ondřeje 
Pecky, Muzeum berounské keramiky, 17:00

 19. 1 – 19. 2.   Thajsko lidé a příroda - Cestopisná výstava fotografií 
od Františka Javorského. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

 20. 1.   Maturitní ples Obchodní Akademie 4.B, KD Plzeňka, 19:00

 21. 1.   Ples Soukromé Střední školy Beroun, KD Plzeňka, 20:00 

 21. 1.   Bedřich Hrozný – autorská komedie v nastudování Divadla za vodou, sál 
České pojišťovny, 20:00

 24. 1.   Cestovatelská beseda – Pavel Čáp, Švédské ostrovy, Muzeum 
berounské keramiky, 17:30

 25. 1.   Grafika, přednáška Mgr. Zdeny Polívkové, Městská galerie Beroun, 
11:00

 26. 1.   Hrozba z hlubin vesmíru, astronomická přednáška Mgr. Lenky 
Zychové, Městská knihovna Beroun, 17:30 

 26. 1.   Radůza – koncert s novou kapelou, sál České pojišťovny, 20:00

 27. 1.   Grafika, přednáška Mgr. Zdeny Polívkové, 
Městská galerie Beroun, 12:30

 28. 1.   Maturitní ples – Pedagogické lyceum, KD Plzeňka, 19:00

 29. 1.   Maškarní karneval pro děti - sokolovna Beroun, pořádá RC Slunečnice. 
Tombola, tanec, hry, soutěže, občerstvení, 14:00 – 17:00

 30. 1.   Koncert Kruhu přátel hudby Beroun, klavírista Pavel Zemen, KD 
Plzeňka, 19:00 

 31. 1.   Hudebně literární večer Markéta a Petr Hejný, Muzeum berounské 
keramiky, 17:30

ŮNOR

 1. 2. – 24. 2.   Galerie V Podloubí, MŠ Tovární 

 3. 2.   Satisfucktion, Bikkinyshop, F. A. King, METAL-ROCK, ROCK-
CROSSOVER,CROSSOVER, Metro club Beroun

 4. 2.   Ples sportovců a fotbalistů, KD Plzeňka , 19:00

 5. 2.   O Palečkovi - pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

 6. 2.   Kruh přátel hudby: Smyčcové duo, KD Plzeňka, 19:00 
Matouš Pěruška (housle), Kristina Vocetková (Violoncello)

 6. - 17. 2.   Krajinná a jiná zastavení – fotografie, Galerie Holandský dům

 8. 2.   25. klubový večer Modrýho Berouna (Kaluvajt, KÚB, Rosa Band) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 9. 2.   Nově objevené pyramidy v Evropě, přednáška Jiřího Voňky, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 9. 2.   Caveman - stále velmi úspěšné divadelní představení o vztazích mezi mužem 
a ženou, tentokrát s Jakubem Slachem, sál České pojišťovny, 20:00

 10. 2.   Mafie, Fidget Deviants, Dan (Magors), Metro club Beroun

 13. 2.   Femi Temowo & Band – špičkový světový kytarista, 
sál České pojišťovny, 20:00

 13. 2.   Sportovec roku, KD Plzeňka, 18:00

 15. 2. - 17. 3.   Jiří Šmejkal a Tomáš Šmejkal, Městská galerie Beroun

 15. 2.   1. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Borneo, ostrov lovců lebek) 
– Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 16. 2.   Sibiř – čtyři kontakty, přednáška Ing. Hynka Bulíře o úplném 
zatmění Slunce, Městská knihovna Beroun, 17:30

 16. 2.   The Led Farmers – Irská indiefolková kapela, Kozlovna Beroun, 20:00

 17. 2.   Pavel Callta + Sebastian, KD Plzeňka, 19:00

 17. 2.   Fleret akusticky, Pivovar Berounský medvěd, 19:00

 17. 2.   Basic Connects, Pavel Bidlo & Sunshine People Crew: Jan 
Berdych, Down, James, Libor, DEEP HOUSE, HOUSE, TECH-HOUSE, 
Metro club Beroun

 18. 2.   Městský karneval pro děti, KD Plzeňka

 18. 2.   WWW Neurobeat – živě, supported by Dj Tchagun (A51) 
EXPERIMENTAL- ELECTRONIKA, DUBSTEP, TECHNO, GRIME, UK GARAGE, 
Metro club Beroun

 20. 2. - 11. 3.   Vladimír Kasl, Malé slavnosti - fotografie, vernisáž 20/2 17:00, 
Galerie Holandský dům

 23. 2.   Masopustní koncert ZUŠ V. Talicha – žáci hrají se svými rodinami 
a to celé v maskách, KD Plzeňka, 17:00

 24. 2.   Maturitní ples, Střední Pedagogická škola Beroun, 
KD Plzeňka, 20:00

 24. 2.   2. narozeniny Muzea berounské keramiky – beseda věnovaná 
renesanční malované keramice v celoevropském kontextu 
se zajímavými hosty, 17:00

 24. 2.   Stuffin Bucket, Rudeboy (Shadowbox), ahZ (NZP), NSS, DNB, JUNGLE, 
Metro club Beroun

 21. 2.   Malina Brothers – hvězdná česká country kapela bratrů Malinových, 
sál České pojišťovny, 20:00

 27. 2.   Koncert dechového oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00 

 23. 2. - 30. 4.   Fenomén Igráček - Na výstavě budou k vidění figurky staré i nové 
s moderními prvky a doplňky. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

BŘEZEN

 1. 3. – 31. 3.   Galerie V Podloubí, MŠ Beroun – Závodí

 1. 3.   26. klubový večer Modrýho Berouna (Tukani, Kvintet Písek, Mix Band) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 2. 3. – 30. 4.   Vernisáž výstavy uměleckého skla Roberta Kaufmana, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 3. 3.   Maturitní ples, Střední lesnická škola a SOU Křivoklát, KD Plzeňka, 
20:00

 5. 3.   Pyšná princezna – pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

 5. 3.   Bill Barrett & Lazy Brad Lewis (USA) a Vladimír Čáp – dvojkoncert, 
Kozlovna Beroun, 19:00

 10. 3.   Ples bývalých zaměstnanců VÚ, KD Plzeňka, 20:00

 11. 3.   Horkýže slíže, sál České pojišťovny, 20:00

 12. 3.   Posezení s BIG BAND VOŠ KJJ / Konzervatoř Jaroslava Ježka pod 
vedením Milana Svobody, KD Plzeňka, 16:00

 13. - 31. 3.   Fotoklub Beroun – autorská výstava, Galerie Holandský dům 

 13. 3.   Úvod do trénování paměti, Městská knihovna Beroun, 
rezervace nutná, 17:30

 15. 3.   Vstupte! – divadelní komedie s Petrem Nárožným v hlavní roli. Dále hrají 
Ladislav Mrkvička, Jan Čenský a Libuše Švormová, sál České pojišťovny, 20:00

 15. 3.   Ukázková lekce trénování paměti, Městská knihovna Beroun, 
rezervace nutná, 17:30

 15. 3.   2. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Ladak, horské království) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 16. 3.   Manželský čtyřúhelník – ztřeštěná komedie o rozdílech mezi muži 
a ženami, hrají: Dana Homolová, Michaela Badinková, Daniel Rous, Martin Kraus, 
KD Plzeňka, 20:00

 16. 3.   Pozdní sběr & Marush. Dvojkoncert, sál České pojišťovny, 20:00

 16. 3.   Poruchy spánku a jak jim čelit, přednáška PharmDr. Alexandry 
Honegger, Městská knihovna Beroun, 17:30

 18. 3.   Mydy Rabycad, Metro club Beroun

 18. 3.   Městský maškarní bál, KD Plzeňka, 19:00

 22. 3. - 28. 4.   Talent, Městská galerie Beroun

 23. 3.   Gospel Sound – Lee Andrew Davison, Radim Linhart a Bonbon, 
KD Plzeňka, 19:00

 24. – 25. 3.   Charitativní bazar knih, Městská knihovna Beroun

 24. 3.   Koncert klavírního oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 24. 3.   Katapult, sál České pojišťovny, 20:00

 25. 3.   Pražskej Teplárenskej Sjezd – celorepubliková tour kapel Cocotte 
Minute, Hentai Corporation a Prago Union našlápnutý mejdan: 
crossover, trash – rock’n’roll a hip – hop alternative, KD Plzeňka, 20:00 

 31. 3.   Revival Night: AC/DC revival band Špelbls Helprs, 
Lucie revival LR, KD Plzeňka, 20:00

 31. 3.   Noc s Andersenem, celostátní akce pro děti, Městská knihovna Beroun

DUBEN

 3. 4. - 22. 4.   Ivana Šnaidaufová – fotografie, Galerie Holandský dům

 5. 4. – 28. 4.   Galerie V Podloubí, MŠ Vančurova

 5. 4.   Ze srdce Evropy do Santiaga de Compostela, 
přednáška Patrika Kotrby, Městská knihovna Beroun, 17:30

 5. 4.   27. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 7. 4.   Fatal Noise, Metro club Beroun

 8. 4.   Hra o trůny v knihovně II, Městská knihovna Beroun, 
setkání s přednáškami pro všechny fanoušky

 8. 4.   Charitativní akce pro nadaci Klubíčko, KD Plzeňka 17:00

 8. 4.   Plexis, Metro club Beroun

 9. 4.   Posezení s Hity jako tenkrát 60s – 80s, hraje: PHZS band – country, folk, 
pop, rock, KD Plzeňka, 16:00

 12. – 15. 4.   Velikonoce na Husově náměstí

 15. 4.   Velikonoční tvoření pro děti a jejich dospělé v Muzeu berounské keramiky, 
10:30 – 16:00

 16. 4.   Velikonoční pohádka, KD Plzeňka, 14:00

 19. 4.   3. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Mexické velikonoce, 
výlet do jižního Mexika) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 21. 4.   Koncert pěveckého oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 22. 4.   Znouzectnost, Metro club Beroun

 22. 4.   34. ročník Běhu přes Městskou horu. Krosový závod, tratě vedou 
po zpevněných cestách udržovaného parku pod městskou rozhlednou kolem 
medvědária v Berouně

 24. 4.   Kruh přátel hudby – Pražské kytarové kvarteto, KD Plzeňka,19:00

 24. 4. – 20. 5.   Vtipy Pavla Kantorka, setkání s autorem 20. 5., Galerie 
Holandský dům

 26. 4.   Berounský školní pohár v softballu (určeno pro: žáky 2. až 4. tříd), 
Hřiště 2. ZŠ 

 27. 4.   Asonance – koncert, KD Plzeňka, 19:00

 28. 4.   Koncert smyčcového oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 30. 4.   Čarodějnický rej, Tetín fotbalové hřiště, 17:00

Městské iNfORMačNí cENtRUM
Husovo náměstí - Pasáž Na Nové 69, Beroun

mic@mkcberoun.cz

červen–září
Po–Pá: 8:00–12:30, 13:00–18:00

So: 8:00–12:30, 13:00–17:00
Ne: 10:00–12:30, 13:00–17:00

květen
Po–Pá: 8:00–12:30, 13:00–16:30

So: 8:00–12:00
Ne: zavřeno
říjen–duben

Po–Pá: 8:00–12:30, 13:00–16:30
So–Ne: zavřeno

Městská gaLERiE BEROUN
Politických vězňů 203, Beroun

Po: zavřeno
Út–Pá: 10:00–12:00, 12:30–17:00

So: 10:00–12:00, 12:30–15:00
Ne: 10:00–13:00

gaLERiE v HOLaNDskéM DOMě
Holandská 118 , Beroun

Po–Pá: 9:00–12:00 13:00–17:00
So: 9:00–12:00

Ne: zavřeno

MUZEUM BEROUNské kERaMiky
Zámečnická 14, Beroun
muzeum@mkcberoun.cz

Po: zavřeno
Út–Ne: 10:00–17:00

MIC pořádá cestovatelské besedy a hudebně-literární večery.

Aktuální termíny akcí MKC a města Beroun najdete na webu.

Změna programu vyhrazena.

www.mesto-beroun.cz | www.mkcberoun.cz
Městské informační centrum – vstupenky 

Tel.: 311 654 321

KULTURA A SPORT 
V BEROUNě
Přehled akcí na rok 2017



květEN

 2. 5.   Koncert oddělení akordeonů a elektrických kláves ZUŠ, 
V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 3. 5. – 26. 5.   Galerie V Podloubí, MŠ Beroun - Hlinky

 3. 5. - 26. 5.   Iva Hüttnerová, Městská galerie Beroun

 3. 5.   28. klubový večer Modrýho Berouna (ve znamení Vodáckého maratonu, 
hrají Forbes a Dál po modré) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 5. 5.   Rugkkuta UK, Metro club Beroun

 5. 5.   Pietní akt u pomníku obětem 2. světové války (naproti poště)

 6. 5. – 11. 6  Berounští fotorici 2017 – Výstava volného uskupení fotografů 
z Berouna a okolí si v tomto roce zvolila jako své téma jeden ze živlů - VODU. 
Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

 6. 5. – 25. 6  Vernisáž výstavy sochaře Olbrama Zoubka, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 6. 5.   Koláčefest 2017 - Náměstí J. Barranda

 6. 5.   Výročí partnerství s polským městem Brzegem
 6. – 7. 5.   Jarní řemeslné a hrnčířské trhy na Husově náměstí.  

Otevřené tvůrčí dílny v Muzeu berounské keramiky – točení na kruhu, 
malování kukačkou, hrnčířské techniky, 10:00 – 16:00  

Muzeum Českého krasu, Geopark Barrandien, Husovo náměstí 87, 
Beroun (vstup ze Slapské ul.) 

 11. 5.   ZŠ Jungmannova – hledá se slavíček, KD Plzeňka, 14:00

 11. 5.   Jak si pravým čajem a bylinami vylepšit zdraví, Ing. Zdeněk Nepustil, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 12. 5.   Xavier Baumaxa, Metro club Beroun 

 13. 5.   44. ročník turistického pochodu Jarním Českým krasem 
start  06:30. Tyršův stadion Beroun - trasy 15, 20, 25, 35, 50 vedou v Chráněné 
krajinné oblasti Český kras

 14. 5.   Pohádková Městská hora – zábavné odpoledne pro celou rodinu, 
14:00 – 17:00

 17. 5.   Čínská medicína - přednáška Jany Jarošové, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 17. 5.   4. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Východní Malé Sundy, 
Ostrovy draků, skřítků a rytířů na koních) – Šalanda, 
pivovar Berounský medvěd, 19:00

 19. – 20. 5.   Přehlídka pěveckých sborů, KD Plzeňka

 20. 5.   Vodácký maraton na Berounce 40. ročník, trasa z Dolan u Chrástu 
do Nezabudic u Branova, 58.3 říčních kilometrů

 21. 5.   Není drak jako drak – pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

 22. 5. - 10. 6.   Berounské fotoJezinky, vernisáž 22. 5. v 17:30, 
Galerie Holandský dům

 23. 5.   Pocta V. Talichovi – koncert u příležitosti výročí narození, V. Talicha, 
sál ZUŠ, 17:00

 24. 5.   Vystoupení tanečního oddělení ZUŠ V. Talicha, KD Plzeňka, 17:00

 25. 5.   Historie a modernizace trati Beroun – Zbiroh, Ing. Jiří Zahradník, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 28. 5.   Štulec – dětský den na Štulovně

 29. 5.   Koncert Kruhu přátel hudby Beroun - Kalliope Trio Prague: 
Alena Grešlová, Markéta Vokáčová, Jan Zemen, KD Plzeňka

 30. 5.   ZUŠ Open. Celostátní happening základních uměleckých škol ve veřejném 
prostoru a vernisáž výtvarného oboru. Atrium a přilehlé prostory 
ZUŠ V. Talicha, 17:00 

 31. 5. – 30. 6.   Galerie V Podloubí, MŠ Preislerova

 31. 5. – 30. 6.   Eva Vinterová a Jana Vinterová, Městská galerie Beroun

čERvEN

 3. 6.   Rodinný den s baseballem a softballem (určeno pro: rodiny s dětmi)

 3. 6.   Průvod vévody Štěpána II.
 5. - 9. 6.   Talentové a přijímací zkoušky ZUŠ V. Talicha

 6. – 10. 6.   Festival Stranou – evropští básníci naživo představí svoje umění.

 7. 6.   29. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 9. 6.   13. Muzejní noc nazvaná „Třináctky nejen v dějinách“ Jenštejnský 
dům, Geopark Barrandien, Plzeňská brána 

 9. 6.   Brutus open air, Pivovar Berounský medvěd, 20:00

 9. 6.   Den bezpečí. Město Beroun pořádá od 9:00 ve spolupráci se složkami 
Integrovaného záchranného systému ukázky práce a techniky. Kemp Beroun, 
kapela KEKS 19:00

 10. – 11. 6.   Dobrou chuť festival. KLUCI V AKCI z České televize a jedinečný 
food festival. Kemp Beroun

 12. 6.   1. Koncert absolventů ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 12. - 30. 6.   Jana a Eva Vinterovy - fotografie a malby, Galerie Holandský dům

 14. 6.   2. Koncert absolventů ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 17. 6.   Berounské hradby – Pivní slavnosti s hudebním programem a jarmarkem 
na Husově náměstí, divadla pro děti, Promenáda umělců na Nám. J. Barranda

 17. 6.   Otevřené výtvarné dílny pro děti a jejich dospělé, malování a stavění 
keramických hradeb v zahradě Muzea berounské keramiky, 10:00 – 16:00

 17. 6.   6. Modrej Beroun (to nejlepší z klubových večerů aneb hudební setkání 
místních a přespolních kapel s návštěvou významného hosta) – nádvoří pivovaru 
Berounský medvěd, 15:00

 21. 6.   5. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Guadalcanal, 
ostrov legenda) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 22. 6. – 1. 10  Kája Saudek a ČSS – Výstava Káji Saudka a České speleologické 
společnosti. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

 28. 6.   Vzpomínka na Mistra Jana Husa, Husovo nám, 13:00

 28. 6.   ZŠ Jungmannova – rozloučení s žáky, KD Plzeňka

 29. 6. – 3. 9.   Vernisáž výstavy porcelánu Heleny Ladové Liškové, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 29. 6.   ZŠ Závodí Beroun – rozloučení s žáky, KD Plzeňka

 30. 6.   Uzávěrka odevzdání prací do výtvarné soutěže pro veřejnost 
JÁ & HUDBA – zúčastnit se mohou dospělí i děti s vlastními trojrozměrnými 
výtvory na téma hudba, vítězné práce budou vystavené během festivalu Talichův 
Beroun 2017. Muzeum berounské keramiky

 6 – 8 / 2017  BeKuLe – Berounské kulturní léto, pohádkové čtvrtky v zahradě 
Muzea berounské keramiky a Promenádní neděle na Náměstí J. Barranda

čERvENEc

 3. - 21. 7.   Hana Adamíková – obrazy, Galerie Holandský dům

 5. 7.   30. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 7. 7. - 4. 8.   Adam Jílek, Městská galerie Beroun

 24. 7. - 11. 8.   Andrzej Kamiński – obrazy, Galerie Holandský dům

sRPEN

 2. 8.   31. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 5. 8.   Závodí Fest - Multižánrový hudební festival na břehu Berounky

 5. 8.   Berounská desítka 2017
 9. 8. - 10. 9.   Květa Makovská, Městská galerie Beroun

 14. - 26. 8.   Zdeněk Radvan a Zdeněk Ledvina - fotografie členů fotoklubu 
Amfora Rakovník, Galerie Holandský dům

ZáŘí

 2. – 3. 9.   Berounský drak 2016. Soutěž o pohár starosty města. Bohatý 
doprovodný program. Kemp Beroun

 4. - 22.9.   Jiná... Fotografie Aleny Šustrové, Galerie Holandský dům

 6. 9.   32. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 7. 9.   Zdravé sezení, přednáška Jany Jarošové, Městská knihovna Beroun, 17:30

 9. 9. – 5. 11  Vernisáž výstavy keramických plastik Evy Roučky, Muzeum 
berounské keramiky, 17:00

 9. – 10. 9.   EHD – Dny evropského dědictví a podzimní Hrnčířské trhy, 
Otevřené tvůrčí dílny v Muzeu berounské keramiky – točení na kruhu, 
malování kukačkou, hrnčířské techniky, 10:00 16:00 

Muzeum Českého krasu, Geopark Barrandien, Husovo náměstí 87, 
Beroun (vstup ze Slapské ul.)

 13. 9. - 13. 10.   Jiří Kreissl, Městská galerie Beroun

 14. 9.   Byt na inzerát – divadelní komedie Marca Camolettiho, 
hrají: A. Gondíková, I. Andrlová, M.Nohýnková, L.Svobodová, M. Zounar, 
M. Vašinka, Z. Pantůček, F. Tomsa, KD Plzeňka, 19:30

 20. 9.   6. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Bali, ostrov démonů, 
tanců a sopek) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 23. 9.   Memoriál ing. Slavoše Sobotky, plavecké závody, vložený plavecký závod 
pro příchozí veterány, start pro tuto kategorii od 14. hod. Tipsport laguna Beroun

 28. 9.   Bee ball day (určeno pro: děti ve věku 5 až 10 let), Hřiště Na Vorlu 

ŘíJEN

 2. - 21. 10.   Fotoklub Beroun - tematická výstava Pohybující se město a jeho ruch, 
Galerie Holandský dům

 4. 10.   33. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 7. 10.   Berounský turnaj v Coachballu U9, Lokomotiva Beroun

 7. 10.   Drakyáda 7. ročník, fotbalové hřiště Tetín, 14:00

 8. 10.   Berounský turnaj v Coachballu U11, Lokomotiva Beroun

 8. 10.   Prolog XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun, Kostel sv. Jakuba, 19:30

 10. 10. – 14. 11.   Výstava vítězných prací výtvarné soutěže pro veřejnost 
JÁ & HUDBA (Muzeum berounské keramiky)

 10. 10.   Pietní akt u hrobu V. Talicha, vystoupí Smíšený pěvecký sbor Slavoš, 
Berounský hřbitov 16.00

 10. 10.   Zahájení XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 17. 10.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 18. 10. - 16. 11.   Zuzana Svobodová, Městská galerie Beroun

 18. 10.   7. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Sri Lanka, perla Indického 
oceánu) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

  19. 10. - 1. 4. 2018   Za bílým zlatem aneb bavlna a její využití 
v domácnostech našich předků. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

  24. 10.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 28. 10.   Den Středočeského kraje. Jenštejnský dům, Geopark Barrandien, 
Plzeňská brána, Beroun; Muzeum Žebrák; Muzeum Hořovicka

 28. 10.   Pietní akt k výročí vzniku ČSR, Husovo náměstí, 15:00

 31. 10.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

ListOPaD

 Listopad  Martin Beck - Fotograf lidských duší, Galerie Holandský dům

 1. 11.   34. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 3. 11.   Lampiónový průvod na Černém vršku, 19:00

 7. 11.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 9. 11. – 7. 1.   Vernisáž výstavy porcelánu Nely Havlíčkové Tréškové, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 12. 11.   Putování za Sv. Martinem - za svitu lampionů poputujeme na Městskou 
horu, uvidíme Sv. Martina na koni a rozdělíme se o Martinské rohlíčky, 
pořádá RC Slunečnice, 16:30

 14. 11.   Závěrečný koncert XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního 
festivalu Talichův Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 15. 11.   8. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Údolím horní Soči, 
po stopách našich pradědečků) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 17. 11.   Čarovná květina – pohádka pro děti od 2,5 let, Divadélko Kůzle, 
RC Slunečnice, 15:30

 19. 10.   Slavnostní večer u příležitosti vzniku samostatného 
československého státu a předání Ceny města Berouna, 
KD Plzeňka, 19:00

   21. 11. – 29. 12.   Salon berounských výtvarníků, Městská galerie Beroun

 23. 11.   Historie a modernizace trati Beroun – Rudná u Prahy – Praha, 
Ing. Jiří Zahradník, Městská knihovna Beroun, 17:30

 25. 11.   Den pro dětskou knihu, celostátní akce pro děti, Městská knihovna Beroun

 25. 11.   33. ročník běhu Svatojánská 20, běžecký závod pro dospělé, start ve 
13:00 u Základní školy na Závodí, trasa podél řeky Beroun – Srbsko – Svatý Jan 

PROsiNEc

 2. 12.   Mikulášské čarování, Kult. Dům Tetín, děti 14 – 17:00, Disco Burda 20:00

 3. 12.   Zahájení adventu na Husově náměstí – bruslení, koncerty, vánoční trhy 

 4. - 22. 12.   Hony a lovy - historické fotografie ze Sbírky Scheufler, 
Galerie Holandský dům

 5. 12.   Putování za Mikulášem – děti se potkají s laskavým Mikulášem, hodným 
andělem i rohatým čertíkem a dostanou voňavou nadílku, RC Slunečnice, 
rezervace nutná! 

 6. 12.   35. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 7. 12.   ZŠ Jungmannova – Podvečerní koncert žáků školy pro rodiče. 
KD Plzeňka, 18:00

 13. 12.   Vánoční šikovné ručičky, Městská knihovna Beroun, prodejní výstava pro 
všechny tvořivce a kreativce

 15. 12.   Maturitní ples – Střední pedagogická škola, KD Plzeňka, 20:00

 16. 12.   Vánoční koncert – Big Band V. Zelinky, KD Plzeňka

 17. 12.   Vztahy na úrovni – svižná moderní komedie ze zákulisí vysoké politiky, 
L. Vaculík, I. Andrlová, V. Limr, M. Sobotka, M. Absolonová, M. Bočanová, 
P. Nečas, KD Plzeňka, 19:30

 19. 12.   Baletní škola Terezie Dudové – Vánoční taneční etudy žáků školy, 
KD Plzeňka, 14:00

 20. 12.   9. cestovatelský večer Modrýho Berouna (jeskyně Portorika) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 22. 12.   Vánoční koncert žáků - ZŠ Jungmannova, KD Plzeňka, 8:00

MIC pořádá cestovatelské besedy a hudebně-literární večery.

Aktuální termíny akcí MKC a města Beroun najdete na webu.

Změna programu vyhrazena.

www.mesto-beroun.cz | www.mkcberoun.cz
Městské informační centrum – vstupenky 

Tel.: 311 654 321



květEN

 2. 5.   Koncert oddělení akordeonů a elektrických kláves ZUŠ, 
V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 3. 5. – 26. 5.   Galerie V Podloubí, MŠ Beroun - Hlinky

 3. 5. - 26. 5.   Iva Hüttnerová, Městská galerie Beroun

 3. 5.   28. klubový večer Modrýho Berouna (ve znamení Vodáckého maratonu, 
hrají Forbes a Dál po modré) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 5. 5.   Rugkkuta UK, Metro club Beroun

 5. 5.   Pietní akt u pomníku obětem 2. světové války (naproti poště)

 6. 5. – 11. 6  Berounští fotorici 2017 – Výstava volného uskupení fotografů 
z Berouna a okolí si v tomto roce zvolila jako své téma jeden ze živlů - VODU. 
Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

 6. 5. – 25. 6  Vernisáž výstavy sochaře Olbrama Zoubka, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 6. 5.   Koláčefest 2017 - Náměstí J. Barranda

 6. 5.   Výročí partnerství s polským městem Brzegem
 6. – 7. 5.   Jarní řemeslné a hrnčířské trhy na Husově náměstí.  

Otevřené tvůrčí dílny v Muzeu berounské keramiky – točení na kruhu, 
malování kukačkou, hrnčířské techniky, 10:00 – 16:00  

Muzeum Českého krasu, Geopark Barrandien, Husovo náměstí 87, 
Beroun (vstup ze Slapské ul.) 

 11. 5.   ZŠ Jungmannova – hledá se slavíček, KD Plzeňka, 14:00

 11. 5.   Jak si pravým čajem a bylinami vylepšit zdraví, Ing. Zdeněk Nepustil, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 12. 5.   Xavier Baumaxa, Metro club Beroun 

 13. 5.   44. ročník turistického pochodu Jarním Českým krasem 
start  06:30. Tyršův stadion Beroun - trasy 15, 20, 25, 35, 50 vedou v Chráněné 
krajinné oblasti Český kras

 14. 5.   Pohádková Městská hora – zábavné odpoledne pro celou rodinu, 
14:00 – 17:00

 17. 5.   Čínská medicína - přednáška Jany Jarošové, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 17. 5.   4. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Východní Malé Sundy, 
Ostrovy draků, skřítků a rytířů na koních) – Šalanda, 
pivovar Berounský medvěd, 19:00

 19. – 20. 5.   Přehlídka pěveckých sborů, KD Plzeňka

 20. 5.   Vodácký maraton na Berounce 40. ročník, trasa z Dolan u Chrástu 
do Nezabudic u Branova, 58.3 říčních kilometrů

 21. 5.   Není drak jako drak – pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

 22. 5. - 10. 6.   Berounské fotoJezinky, vernisáž 22. 5. v 17:30, 
Galerie Holandský dům

 23. 5.   Pocta V. Talichovi – koncert u příležitosti výročí narození, V. Talicha, 
sál ZUŠ, 17:00

 24. 5.   Vystoupení tanečního oddělení ZUŠ V. Talicha, KD Plzeňka, 17:00

 25. 5.   Historie a modernizace trati Beroun – Zbiroh, Ing. Jiří Zahradník, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 28. 5.   Štulec – dětský den na Štulovně

 29. 5.   Koncert Kruhu přátel hudby Beroun - Kalliope Trio Prague: 
Alena Grešlová, Markéta Vokáčová, Jan Zemen, KD Plzeňka

 30. 5.   ZUŠ Open. Celostátní happening základních uměleckých škol ve veřejném 
prostoru a vernisáž výtvarného oboru. Atrium a přilehlé prostory 
ZUŠ V. Talicha, 17:00 

 31. 5. – 30. 6.   Galerie V Podloubí, MŠ Preislerova

 31. 5. – 30. 6.   Eva Vinterová a Jana Vinterová, Městská galerie Beroun

čERvEN

 3. 6.   Rodinný den s baseballem a softballem (určeno pro: rodiny s dětmi)

 3. 6.   Průvod vévody Štěpána II.
 5. - 9. 6.   Talentové a přijímací zkoušky ZUŠ V. Talicha

 6. – 10. 6.   Festival Stranou – evropští básníci naživo představí svoje umění.

 7. 6.   29. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 9. 6.   13. Muzejní noc nazvaná „Třináctky nejen v dějinách“ Jenštejnský 
dům, Geopark Barrandien, Plzeňská brána 

 9. 6.   Brutus open air, Pivovar Berounský medvěd, 20:00

 9. 6.   Den bezpečí. Město Beroun pořádá od 9:00 ve spolupráci se složkami 
Integrovaného záchranného systému ukázky práce a techniky. Kemp Beroun, 
kapela KEKS 19:00

 10. – 11. 6.   Dobrou chuť festival. KLUCI V AKCI z České televize a jedinečný 
food festival. Kemp Beroun

 12. 6.   1. Koncert absolventů ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 12. - 30. 6.   Jana a Eva Vinterovy - fotografie a malby, Galerie Holandský dům

 14. 6.   2. Koncert absolventů ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 17. 6.   Berounské hradby – Pivní slavnosti s hudebním programem a jarmarkem 
na Husově náměstí, divadla pro děti, Promenáda umělců na Nám. J. Barranda

 17. 6.   Otevřené výtvarné dílny pro děti a jejich dospělé, malování a stavění 
keramických hradeb v zahradě Muzea berounské keramiky, 10:00 – 16:00

 17. 6.   6. Modrej Beroun (to nejlepší z klubových večerů aneb hudební setkání 
místních a přespolních kapel s návštěvou významného hosta) – nádvoří pivovaru 
Berounský medvěd, 15:00

 21. 6.   5. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Guadalcanal, 
ostrov legenda) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 22. 6. – 1. 10  Kája Saudek a ČSS – Výstava Káji Saudka a České speleologické 
společnosti. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

 28. 6.   Vzpomínka na Mistra Jana Husa, Husovo nám, 13:00

 28. 6.   ZŠ Jungmannova – rozloučení s žáky, KD Plzeňka

 29. 6. – 3. 9.   Vernisáž výstavy porcelánu Heleny Ladové Liškové, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 29. 6.   ZŠ Závodí Beroun – rozloučení s žáky, KD Plzeňka

 30. 6.   Uzávěrka odevzdání prací do výtvarné soutěže pro veřejnost 
JÁ & HUDBA – zúčastnit se mohou dospělí i děti s vlastními trojrozměrnými 
výtvory na téma hudba, vítězné práce budou vystavené během festivalu Talichův 
Beroun 2017. Muzeum berounské keramiky

 6 – 8 / 2017  BeKuLe – Berounské kulturní léto, pohádkové čtvrtky v zahradě 
Muzea berounské keramiky a Promenádní neděle na Náměstí J. Barranda

čERvENEc

 3. - 21. 7.   Hana Adamíková – obrazy, Galerie Holandský dům

 5. 7.   30. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 7. 7. - 4. 8.   Adam Jílek, Městská galerie Beroun

 24. 7. - 11. 8.   Andrzej Kamiński – obrazy, Galerie Holandský dům

sRPEN

 2. 8.   31. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 5. 8.   Závodí Fest - Multižánrový hudební festival na břehu Berounky

 5. 8.   Berounská desítka 2017
 9. 8. - 10. 9.   Květa Makovská, Městská galerie Beroun

 14. - 26. 8.   Zdeněk Radvan a Zdeněk Ledvina - fotografie členů fotoklubu 
Amfora Rakovník, Galerie Holandský dům

ZáŘí

 2. – 3. 9.   Berounský drak 2016. Soutěž o pohár starosty města. Bohatý 
doprovodný program. Kemp Beroun

 4. - 22.9.   Jiná... Fotografie Aleny Šustrové, Galerie Holandský dům

 6. 9.   32. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 7. 9.   Zdravé sezení, přednáška Jany Jarošové, Městská knihovna Beroun, 17:30

 9. 9. – 5. 11  Vernisáž výstavy keramických plastik Evy Roučky, Muzeum 
berounské keramiky, 17:00

 9. – 10. 9.   EHD – Dny evropského dědictví a podzimní Hrnčířské trhy, 
Otevřené tvůrčí dílny v Muzeu berounské keramiky – točení na kruhu, 
malování kukačkou, hrnčířské techniky, 10:00 16:00 

Muzeum Českého krasu, Geopark Barrandien, Husovo náměstí 87, 
Beroun (vstup ze Slapské ul.)

 13. 9. - 13. 10.   Jiří Kreissl, Městská galerie Beroun

 14. 9.   Byt na inzerát – divadelní komedie Marca Camolettiho, 
hrají: A. Gondíková, I. Andrlová, M.Nohýnková, L.Svobodová, M. Zounar, 
M. Vašinka, Z. Pantůček, F. Tomsa, KD Plzeňka, 19:30

 20. 9.   6. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Bali, ostrov démonů, 
tanců a sopek) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 23. 9.   Memoriál ing. Slavoše Sobotky, plavecké závody, vložený plavecký závod 
pro příchozí veterány, start pro tuto kategorii od 14. hod. Tipsport laguna Beroun

 28. 9.   Bee ball day (určeno pro: děti ve věku 5 až 10 let), Hřiště Na Vorlu 

ŘíJEN

 2. - 21. 10.   Fotoklub Beroun - tematická výstava Pohybující se město a jeho ruch, 
Galerie Holandský dům

 4. 10.   33. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 7. 10.   Berounský turnaj v Coachballu U9, Lokomotiva Beroun

 7. 10.   Drakyáda 7. ročník, fotbalové hřiště Tetín, 14:00

 8. 10.   Berounský turnaj v Coachballu U11, Lokomotiva Beroun

 8. 10.   Prolog XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun, Kostel sv. Jakuba, 19:30

 10. 10. – 14. 11.   Výstava vítězných prací výtvarné soutěže pro veřejnost 
JÁ & HUDBA (Muzeum berounské keramiky)

 10. 10.   Pietní akt u hrobu V. Talicha, vystoupí Smíšený pěvecký sbor Slavoš, 
Berounský hřbitov 16.00

 10. 10.   Zahájení XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 17. 10.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 18. 10. - 16. 11.   Zuzana Svobodová, Městská galerie Beroun

 18. 10.   7. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Sri Lanka, perla Indického 
oceánu) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

  19. 10. - 1. 4. 2018   Za bílým zlatem aneb bavlna a její využití 
v domácnostech našich předků. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

  24. 10.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 28. 10.   Den Středočeského kraje. Jenštejnský dům, Geopark Barrandien, 
Plzeňská brána, Beroun; Muzeum Žebrák; Muzeum Hořovicka

 28. 10.   Pietní akt k výročí vzniku ČSR, Husovo náměstí, 15:00

 31. 10.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

ListOPaD

 Listopad  Martin Beck - Fotograf lidských duší, Galerie Holandský dům

 1. 11.   34. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 3. 11.   Lampiónový průvod na Černém vršku, 19:00

 7. 11.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 9. 11. – 7. 1.   Vernisáž výstavy porcelánu Nely Havlíčkové Tréškové, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 12. 11.   Putování za Sv. Martinem - za svitu lampionů poputujeme na Městskou 
horu, uvidíme Sv. Martina na koni a rozdělíme se o Martinské rohlíčky, 
pořádá RC Slunečnice, 16:30

 14. 11.   Závěrečný koncert XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního 
festivalu Talichův Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 15. 11.   8. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Údolím horní Soči, 
po stopách našich pradědečků) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 17. 11.   Čarovná květina – pohádka pro děti od 2,5 let, Divadélko Kůzle, 
RC Slunečnice, 15:30

 19. 10.   Slavnostní večer u příležitosti vzniku samostatného 
československého státu a předání Ceny města Berouna, 
KD Plzeňka, 19:00

   21. 11. – 29. 12.   Salon berounských výtvarníků, Městská galerie Beroun

 23. 11.   Historie a modernizace trati Beroun – Rudná u Prahy – Praha, 
Ing. Jiří Zahradník, Městská knihovna Beroun, 17:30

 25. 11.   Den pro dětskou knihu, celostátní akce pro děti, Městská knihovna Beroun

 25. 11.   33. ročník běhu Svatojánská 20, běžecký závod pro dospělé, start ve 
13:00 u Základní školy na Závodí, trasa podél řeky Beroun – Srbsko – Svatý Jan 

PROsiNEc

 2. 12.   Mikulášské čarování, Kult. Dům Tetín, děti 14 – 17:00, Disco Burda 20:00

 3. 12.   Zahájení adventu na Husově náměstí – bruslení, koncerty, vánoční trhy 

 4. - 22. 12.   Hony a lovy - historické fotografie ze Sbírky Scheufler, 
Galerie Holandský dům

 5. 12.   Putování za Mikulášem – děti se potkají s laskavým Mikulášem, hodným 
andělem i rohatým čertíkem a dostanou voňavou nadílku, RC Slunečnice, 
rezervace nutná! 

 6. 12.   35. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 7. 12.   ZŠ Jungmannova – Podvečerní koncert žáků školy pro rodiče. 
KD Plzeňka, 18:00

 13. 12.   Vánoční šikovné ručičky, Městská knihovna Beroun, prodejní výstava pro 
všechny tvořivce a kreativce

 15. 12.   Maturitní ples – Střední pedagogická škola, KD Plzeňka, 20:00

 16. 12.   Vánoční koncert – Big Band V. Zelinky, KD Plzeňka

 17. 12.   Vztahy na úrovni – svižná moderní komedie ze zákulisí vysoké politiky, 
L. Vaculík, I. Andrlová, V. Limr, M. Sobotka, M. Absolonová, M. Bočanová, 
P. Nečas, KD Plzeňka, 19:30

 19. 12.   Baletní škola Terezie Dudové – Vánoční taneční etudy žáků školy, 
KD Plzeňka, 14:00

 20. 12.   9. cestovatelský večer Modrýho Berouna (jeskyně Portorika) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 22. 12.   Vánoční koncert žáků - ZŠ Jungmannova, KD Plzeňka, 8:00

MIC pořádá cestovatelské besedy a hudebně-literární večery.

Aktuální termíny akcí MKC a města Beroun najdete na webu.

Změna programu vyhrazena.

www.mesto-beroun.cz | www.mkcberoun.cz
Městské informační centrum – vstupenky 

Tel.: 311 654 321



květEN

 2. 5.   Koncert oddělení akordeonů a elektrických kláves ZUŠ, 
V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 3. 5. – 26. 5.   Galerie V Podloubí, MŠ Beroun - Hlinky

 3. 5. - 26. 5.   Iva Hüttnerová, Městská galerie Beroun

 3. 5.   28. klubový večer Modrýho Berouna (ve znamení Vodáckého maratonu, 
hrají Forbes a Dál po modré) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 5. 5.   Rugkkuta UK, Metro club Beroun

 5. 5.   Pietní akt u pomníku obětem 2. světové války (naproti poště)

 6. 5. – 11. 6  Berounští fotorici 2017 – Výstava volného uskupení fotografů 
z Berouna a okolí si v tomto roce zvolila jako své téma jeden ze živlů - VODU. 
Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

 6. 5. – 25. 6  Vernisáž výstavy sochaře Olbrama Zoubka, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 6. 5.   Koláčefest 2017 - Náměstí J. Barranda

 6. 5.   Výročí partnerství s polským městem Brzegem
 6. – 7. 5.   Jarní řemeslné a hrnčířské trhy na Husově náměstí.  

Otevřené tvůrčí dílny v Muzeu berounské keramiky – točení na kruhu, 
malování kukačkou, hrnčířské techniky, 10:00 – 16:00  

Muzeum Českého krasu, Geopark Barrandien, Husovo náměstí 87, 
Beroun (vstup ze Slapské ul.) 

 11. 5.   ZŠ Jungmannova – hledá se slavíček, KD Plzeňka, 14:00

 11. 5.   Jak si pravým čajem a bylinami vylepšit zdraví, Ing. Zdeněk Nepustil, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 12. 5.   Xavier Baumaxa, Metro club Beroun 

 13. 5.   44. ročník turistického pochodu Jarním Českým krasem 
start  06:30. Tyršův stadion Beroun - trasy 15, 20, 25, 35, 50 vedou v Chráněné 
krajinné oblasti Český kras

 14. 5.   Pohádková Městská hora – zábavné odpoledne pro celou rodinu, 
14:00 – 17:00

 17. 5.   Čínská medicína - přednáška Jany Jarošové, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 17. 5.   4. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Východní Malé Sundy, 
Ostrovy draků, skřítků a rytířů na koních) – Šalanda, 
pivovar Berounský medvěd, 19:00

 19. – 20. 5.   Přehlídka pěveckých sborů, KD Plzeňka

 20. 5.   Vodácký maraton na Berounce 40. ročník, trasa z Dolan u Chrástu 
do Nezabudic u Branova, 58.3 říčních kilometrů

 21. 5.   Není drak jako drak – pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

 22. 5. - 10. 6.   Berounské fotoJezinky, vernisáž 22. 5. v 17:30, 
Galerie Holandský dům

 23. 5.   Pocta V. Talichovi – koncert u příležitosti výročí narození, V. Talicha, 
sál ZUŠ, 17:00

 24. 5.   Vystoupení tanečního oddělení ZUŠ V. Talicha, KD Plzeňka, 17:00

 25. 5.   Historie a modernizace trati Beroun – Zbiroh, Ing. Jiří Zahradník, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 28. 5.   Štulec – dětský den na Štulovně

 29. 5.   Koncert Kruhu přátel hudby Beroun - Kalliope Trio Prague: 
Alena Grešlová, Markéta Vokáčová, Jan Zemen, KD Plzeňka

 30. 5.   ZUŠ Open. Celostátní happening základních uměleckých škol ve veřejném 
prostoru a vernisáž výtvarného oboru. Atrium a přilehlé prostory 
ZUŠ V. Talicha, 17:00 

 31. 5. – 30. 6.   Galerie V Podloubí, MŠ Preislerova

 31. 5. – 30. 6.   Eva Vinterová a Jana Vinterová, Městská galerie Beroun

čERvEN

 3. 6.   Rodinný den s baseballem a softballem (určeno pro: rodiny s dětmi)

 3. 6.   Průvod vévody Štěpána II.
 5. - 9. 6.   Talentové a přijímací zkoušky ZUŠ V. Talicha

 6. – 10. 6.   Festival Stranou – evropští básníci naživo představí svoje umění.

 7. 6.   29. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 9. 6.   13. Muzejní noc nazvaná „Třináctky nejen v dějinách“ Jenštejnský 
dům, Geopark Barrandien, Plzeňská brána 

 9. 6.   Brutus open air, Pivovar Berounský medvěd, 20:00

 9. 6.   Den bezpečí. Město Beroun pořádá od 9:00 ve spolupráci se složkami 
Integrovaného záchranného systému ukázky práce a techniky. Kemp Beroun, 
kapela KEKS 19:00

 10. – 11. 6.   Dobrou chuť festival. KLUCI V AKCI z České televize a jedinečný 
food festival. Kemp Beroun

 12. 6.   1. Koncert absolventů ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 12. - 30. 6.   Jana a Eva Vinterovy - fotografie a malby, Galerie Holandský dům

 14. 6.   2. Koncert absolventů ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 17. 6.   Berounské hradby – Pivní slavnosti s hudebním programem a jarmarkem 
na Husově náměstí, divadla pro děti, Promenáda umělců na Nám. J. Barranda

 17. 6.   Otevřené výtvarné dílny pro děti a jejich dospělé, malování a stavění 
keramických hradeb v zahradě Muzea berounské keramiky, 10:00 – 16:00

 17. 6.   6. Modrej Beroun (to nejlepší z klubových večerů aneb hudební setkání 
místních a přespolních kapel s návštěvou významného hosta) – nádvoří pivovaru 
Berounský medvěd, 15:00

 21. 6.   5. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Guadalcanal, 
ostrov legenda) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 22. 6. – 1. 10  Kája Saudek a ČSS – Výstava Káji Saudka a České speleologické 
společnosti. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

 28. 6.   Vzpomínka na Mistra Jana Husa, Husovo nám, 13:00

 28. 6.   ZŠ Jungmannova – rozloučení s žáky, KD Plzeňka

 29. 6. – 3. 9.   Vernisáž výstavy porcelánu Heleny Ladové Liškové, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 29. 6.   ZŠ Závodí Beroun – rozloučení s žáky, KD Plzeňka

 30. 6.   Uzávěrka odevzdání prací do výtvarné soutěže pro veřejnost 
JÁ & HUDBA – zúčastnit se mohou dospělí i děti s vlastními trojrozměrnými 
výtvory na téma hudba, vítězné práce budou vystavené během festivalu Talichův 
Beroun 2017. Muzeum berounské keramiky

 6 – 8 / 2017  BeKuLe – Berounské kulturní léto, pohádkové čtvrtky v zahradě 
Muzea berounské keramiky a Promenádní neděle na Náměstí J. Barranda

čERvENEc

 3. - 21. 7.   Hana Adamíková – obrazy, Galerie Holandský dům

 5. 7.   30. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 7. 7. - 4. 8.   Adam Jílek, Městská galerie Beroun

 24. 7. - 11. 8.   Andrzej Kamiński – obrazy, Galerie Holandský dům

sRPEN

 2. 8.   31. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 5. 8.   Závodí Fest - Multižánrový hudební festival na břehu Berounky

 5. 8.   Berounská desítka 2017
 9. 8. - 10. 9.   Květa Makovská, Městská galerie Beroun

 14. - 26. 8.   Zdeněk Radvan a Zdeněk Ledvina - fotografie členů fotoklubu 
Amfora Rakovník, Galerie Holandský dům

ZáŘí

 2. – 3. 9.   Berounský drak 2016. Soutěž o pohár starosty města. Bohatý 
doprovodný program. Kemp Beroun

 4. - 22.9.   Jiná... Fotografie Aleny Šustrové, Galerie Holandský dům

 6. 9.   32. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 7. 9.   Zdravé sezení, přednáška Jany Jarošové, Městská knihovna Beroun, 17:30

 9. 9. – 5. 11  Vernisáž výstavy keramických plastik Evy Roučky, Muzeum 
berounské keramiky, 17:00

 9. – 10. 9.   EHD – Dny evropského dědictví a podzimní Hrnčířské trhy, 
Otevřené tvůrčí dílny v Muzeu berounské keramiky – točení na kruhu, 
malování kukačkou, hrnčířské techniky, 10:00 16:00 

Muzeum Českého krasu, Geopark Barrandien, Husovo náměstí 87, 
Beroun (vstup ze Slapské ul.)

 13. 9. - 13. 10.   Jiří Kreissl, Městská galerie Beroun

 14. 9.   Byt na inzerát – divadelní komedie Marca Camolettiho, 
hrají: A. Gondíková, I. Andrlová, M.Nohýnková, L.Svobodová, M. Zounar, 
M. Vašinka, Z. Pantůček, F. Tomsa, KD Plzeňka, 19:30

 20. 9.   6. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Bali, ostrov démonů, 
tanců a sopek) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 23. 9.   Memoriál ing. Slavoše Sobotky, plavecké závody, vložený plavecký závod 
pro příchozí veterány, start pro tuto kategorii od 14. hod. Tipsport laguna Beroun

 28. 9.   Bee ball day (určeno pro: děti ve věku 5 až 10 let), Hřiště Na Vorlu 

ŘíJEN

 2. - 21. 10.   Fotoklub Beroun - tematická výstava Pohybující se město a jeho ruch, 
Galerie Holandský dům

 4. 10.   33. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 7. 10.   Berounský turnaj v Coachballu U9, Lokomotiva Beroun

 7. 10.   Drakyáda 7. ročník, fotbalové hřiště Tetín, 14:00

 8. 10.   Berounský turnaj v Coachballu U11, Lokomotiva Beroun

 8. 10.   Prolog XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun, Kostel sv. Jakuba, 19:30

 10. 10. – 14. 11.   Výstava vítězných prací výtvarné soutěže pro veřejnost 
JÁ & HUDBA (Muzeum berounské keramiky)

 10. 10.   Pietní akt u hrobu V. Talicha, vystoupí Smíšený pěvecký sbor Slavoš, 
Berounský hřbitov 16.00

 10. 10.   Zahájení XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 17. 10.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 18. 10. - 16. 11.   Zuzana Svobodová, Městská galerie Beroun

 18. 10.   7. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Sri Lanka, perla Indického 
oceánu) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

  19. 10. - 1. 4. 2018   Za bílým zlatem aneb bavlna a její využití 
v domácnostech našich předků. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

  24. 10.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 28. 10.   Den Středočeského kraje. Jenštejnský dům, Geopark Barrandien, 
Plzeňská brána, Beroun; Muzeum Žebrák; Muzeum Hořovicka

 28. 10.   Pietní akt k výročí vzniku ČSR, Husovo náměstí, 15:00

 31. 10.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

ListOPaD

 Listopad  Martin Beck - Fotograf lidských duší, Galerie Holandský dům

 1. 11.   34. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 3. 11.   Lampiónový průvod na Černém vršku, 19:00

 7. 11.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 9. 11. – 7. 1.   Vernisáž výstavy porcelánu Nely Havlíčkové Tréškové, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 12. 11.   Putování za Sv. Martinem - za svitu lampionů poputujeme na Městskou 
horu, uvidíme Sv. Martina na koni a rozdělíme se o Martinské rohlíčky, 
pořádá RC Slunečnice, 16:30

 14. 11.   Závěrečný koncert XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního 
festivalu Talichův Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 15. 11.   8. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Údolím horní Soči, 
po stopách našich pradědečků) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 17. 11.   Čarovná květina – pohádka pro děti od 2,5 let, Divadélko Kůzle, 
RC Slunečnice, 15:30

 19. 10.   Slavnostní večer u příležitosti vzniku samostatného 
československého státu a předání Ceny města Berouna, 
KD Plzeňka, 19:00

   21. 11. – 29. 12.   Salon berounských výtvarníků, Městská galerie Beroun

 23. 11.   Historie a modernizace trati Beroun – Rudná u Prahy – Praha, 
Ing. Jiří Zahradník, Městská knihovna Beroun, 17:30

 25. 11.   Den pro dětskou knihu, celostátní akce pro děti, Městská knihovna Beroun

 25. 11.   33. ročník běhu Svatojánská 20, běžecký závod pro dospělé, start ve 
13:00 u Základní školy na Závodí, trasa podél řeky Beroun – Srbsko – Svatý Jan 

PROsiNEc

 2. 12.   Mikulášské čarování, Kult. Dům Tetín, děti 14 – 17:00, Disco Burda 20:00

 3. 12.   Zahájení adventu na Husově náměstí – bruslení, koncerty, vánoční trhy 

 4. - 22. 12.   Hony a lovy - historické fotografie ze Sbírky Scheufler, 
Galerie Holandský dům

 5. 12.   Putování za Mikulášem – děti se potkají s laskavým Mikulášem, hodným 
andělem i rohatým čertíkem a dostanou voňavou nadílku, RC Slunečnice, 
rezervace nutná! 

 6. 12.   35. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 7. 12.   ZŠ Jungmannova – Podvečerní koncert žáků školy pro rodiče. 
KD Plzeňka, 18:00

 13. 12.   Vánoční šikovné ručičky, Městská knihovna Beroun, prodejní výstava pro 
všechny tvořivce a kreativce

 15. 12.   Maturitní ples – Střední pedagogická škola, KD Plzeňka, 20:00

 16. 12.   Vánoční koncert – Big Band V. Zelinky, KD Plzeňka

 17. 12.   Vztahy na úrovni – svižná moderní komedie ze zákulisí vysoké politiky, 
L. Vaculík, I. Andrlová, V. Limr, M. Sobotka, M. Absolonová, M. Bočanová, 
P. Nečas, KD Plzeňka, 19:30

 19. 12.   Baletní škola Terezie Dudové – Vánoční taneční etudy žáků školy, 
KD Plzeňka, 14:00

 20. 12.   9. cestovatelský večer Modrýho Berouna (jeskyně Portorika) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 22. 12.   Vánoční koncert žáků - ZŠ Jungmannova, KD Plzeňka, 8:00

MIC pořádá cestovatelské besedy a hudebně-literární večery.

Aktuální termíny akcí MKC a města Beroun najdete na webu.

Změna programu vyhrazena.

www.mesto-beroun.cz | www.mkcberoun.cz
Městské informační centrum – vstupenky 

Tel.: 311 654 321



květEN

 2. 5.   Koncert oddělení akordeonů a elektrických kláves ZUŠ, 
V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 3. 5. – 26. 5.   Galerie V Podloubí, MŠ Beroun - Hlinky

 3. 5. - 26. 5.   Iva Hüttnerová, Městská galerie Beroun

 3. 5.   28. klubový večer Modrýho Berouna (ve znamení Vodáckého maratonu, 
hrají Forbes a Dál po modré) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 5. 5.   Rugkkuta UK, Metro club Beroun

 5. 5.   Pietní akt u pomníku obětem 2. světové války (naproti poště)

 6. 5. – 11. 6  Berounští fotorici 2017 – Výstava volného uskupení fotografů 
z Berouna a okolí si v tomto roce zvolila jako své téma jeden ze živlů - VODU. 
Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

 6. 5. – 25. 6  Vernisáž výstavy sochaře Olbrama Zoubka, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 6. 5.   Koláčefest 2017 - Náměstí J. Barranda

 6. 5.   Výročí partnerství s polským městem Brzegem
 6. – 7. 5.   Jarní řemeslné a hrnčířské trhy na Husově náměstí.  

Otevřené tvůrčí dílny v Muzeu berounské keramiky – točení na kruhu, 
malování kukačkou, hrnčířské techniky, 10:00 – 16:00  

Muzeum Českého krasu, Geopark Barrandien, Husovo náměstí 87, 
Beroun (vstup ze Slapské ul.) 

 11. 5.   ZŠ Jungmannova – hledá se slavíček, KD Plzeňka, 14:00

 11. 5.   Jak si pravým čajem a bylinami vylepšit zdraví, Ing. Zdeněk Nepustil, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 12. 5.   Xavier Baumaxa, Metro club Beroun 

 13. 5.   44. ročník turistického pochodu Jarním Českým krasem 
start  06:30. Tyršův stadion Beroun - trasy 15, 20, 25, 35, 50 vedou v Chráněné 
krajinné oblasti Český kras

 14. 5.   Pohádková Městská hora – zábavné odpoledne pro celou rodinu, 
14:00 – 17:00

 17. 5.   Čínská medicína - přednáška Jany Jarošové, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 17. 5.   4. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Východní Malé Sundy, 
Ostrovy draků, skřítků a rytířů na koních) – Šalanda, 
pivovar Berounský medvěd, 19:00

 19. – 20. 5.   Přehlídka pěveckých sborů, KD Plzeňka

 20. 5.   Vodácký maraton na Berounce 40. ročník, trasa z Dolan u Chrástu 
do Nezabudic u Branova, 58.3 říčních kilometrů

 21. 5.   Není drak jako drak – pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

 22. 5. - 10. 6.   Berounské fotoJezinky, vernisáž 22. 5. v 17:30, 
Galerie Holandský dům

 23. 5.   Pocta V. Talichovi – koncert u příležitosti výročí narození, V. Talicha, 
sál ZUŠ, 17:00

 24. 5.   Vystoupení tanečního oddělení ZUŠ V. Talicha, KD Plzeňka, 17:00

 25. 5.   Historie a modernizace trati Beroun – Zbiroh, Ing. Jiří Zahradník, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 28. 5.   Štulec – dětský den na Štulovně

 29. 5.   Koncert Kruhu přátel hudby Beroun - Kalliope Trio Prague: 
Alena Grešlová, Markéta Vokáčová, Jan Zemen, KD Plzeňka

 30. 5.   ZUŠ Open. Celostátní happening základních uměleckých škol ve veřejném 
prostoru a vernisáž výtvarného oboru. Atrium a přilehlé prostory 
ZUŠ V. Talicha, 17:00 

 31. 5. – 30. 6.   Galerie V Podloubí, MŠ Preislerova

 31. 5. – 30. 6.   Eva Vinterová a Jana Vinterová, Městská galerie Beroun

čERvEN

 3. 6.   Rodinný den s baseballem a softballem (určeno pro: rodiny s dětmi)

 3. 6.   Průvod vévody Štěpána II.
 5. - 9. 6.   Talentové a přijímací zkoušky ZUŠ V. Talicha

 6. – 10. 6.   Festival Stranou – evropští básníci naživo představí svoje umění.

 7. 6.   29. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 9. 6.   13. Muzejní noc nazvaná „Třináctky nejen v dějinách“ Jenštejnský 
dům, Geopark Barrandien, Plzeňská brána 

 9. 6.   Brutus open air, Pivovar Berounský medvěd, 20:00

 9. 6.   Den bezpečí. Město Beroun pořádá od 9:00 ve spolupráci se složkami 
Integrovaného záchranného systému ukázky práce a techniky. Kemp Beroun, 
kapela KEKS 19:00

 10. – 11. 6.   Dobrou chuť festival. KLUCI V AKCI z České televize a jedinečný 
food festival. Kemp Beroun

 12. 6.   1. Koncert absolventů ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 12. - 30. 6.   Jana a Eva Vinterovy - fotografie a malby, Galerie Holandský dům

 14. 6.   2. Koncert absolventů ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 17. 6.   Berounské hradby – Pivní slavnosti s hudebním programem a jarmarkem 
na Husově náměstí, divadla pro děti, Promenáda umělců na Nám. J. Barranda

 17. 6.   Otevřené výtvarné dílny pro děti a jejich dospělé, malování a stavění 
keramických hradeb v zahradě Muzea berounské keramiky, 10:00 – 16:00

 17. 6.   6. Modrej Beroun (to nejlepší z klubových večerů aneb hudební setkání 
místních a přespolních kapel s návštěvou významného hosta) – nádvoří pivovaru 
Berounský medvěd, 15:00

 21. 6.   5. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Guadalcanal, 
ostrov legenda) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 22. 6. – 1. 10  Kája Saudek a ČSS – Výstava Káji Saudka a České speleologické 
společnosti. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

 28. 6.   Vzpomínka na Mistra Jana Husa, Husovo nám, 13:00

 28. 6.   ZŠ Jungmannova – rozloučení s žáky, KD Plzeňka

 29. 6. – 3. 9.   Vernisáž výstavy porcelánu Heleny Ladové Liškové, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 29. 6.   ZŠ Závodí Beroun – rozloučení s žáky, KD Plzeňka

 30. 6.   Uzávěrka odevzdání prací do výtvarné soutěže pro veřejnost 
JÁ & HUDBA – zúčastnit se mohou dospělí i děti s vlastními trojrozměrnými 
výtvory na téma hudba, vítězné práce budou vystavené během festivalu Talichův 
Beroun 2017. Muzeum berounské keramiky

 6 – 8 / 2017  BeKuLe – Berounské kulturní léto, pohádkové čtvrtky v zahradě 
Muzea berounské keramiky a Promenádní neděle na Náměstí J. Barranda

čERvENEc

 3. - 21. 7.   Hana Adamíková – obrazy, Galerie Holandský dům

 5. 7.   30. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 7. 7. - 4. 8.   Adam Jílek, Městská galerie Beroun

 24. 7. - 11. 8.   Andrzej Kamiński – obrazy, Galerie Holandský dům

sRPEN

 2. 8.   31. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 5. 8.   Závodí Fest - Multižánrový hudební festival na břehu Berounky

 5. 8.   Berounská desítka 2017
 9. 8. - 10. 9.   Květa Makovská, Městská galerie Beroun

 14. - 26. 8.   Zdeněk Radvan a Zdeněk Ledvina - fotografie členů fotoklubu 
Amfora Rakovník, Galerie Holandský dům

ZáŘí

 2. – 3. 9.   Berounský drak 2016. Soutěž o pohár starosty města. Bohatý 
doprovodný program. Kemp Beroun

 4. - 22.9.   Jiná... Fotografie Aleny Šustrové, Galerie Holandský dům

 6. 9.   32. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 19:00

 7. 9.   Zdravé sezení, přednáška Jany Jarošové, Městská knihovna Beroun, 17:30

 9. 9. – 5. 11  Vernisáž výstavy keramických plastik Evy Roučky, Muzeum 
berounské keramiky, 17:00

 9. – 10. 9.   EHD – Dny evropského dědictví a podzimní Hrnčířské trhy, 
Otevřené tvůrčí dílny v Muzeu berounské keramiky – točení na kruhu, 
malování kukačkou, hrnčířské techniky, 10:00 16:00 

Muzeum Českého krasu, Geopark Barrandien, Husovo náměstí 87, 
Beroun (vstup ze Slapské ul.)

 13. 9. - 13. 10.   Jiří Kreissl, Městská galerie Beroun

 14. 9.   Byt na inzerát – divadelní komedie Marca Camolettiho, 
hrají: A. Gondíková, I. Andrlová, M.Nohýnková, L.Svobodová, M. Zounar, 
M. Vašinka, Z. Pantůček, F. Tomsa, KD Plzeňka, 19:30

 20. 9.   6. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Bali, ostrov démonů, 
tanců a sopek) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 23. 9.   Memoriál ing. Slavoše Sobotky, plavecké závody, vložený plavecký závod 
pro příchozí veterány, start pro tuto kategorii od 14. hod. Tipsport laguna Beroun

 28. 9.   Bee ball day (určeno pro: děti ve věku 5 až 10 let), Hřiště Na Vorlu 

ŘíJEN

 2. - 21. 10.   Fotoklub Beroun - tematická výstava Pohybující se město a jeho ruch, 
Galerie Holandský dům

 4. 10.   33. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 7. 10.   Berounský turnaj v Coachballu U9, Lokomotiva Beroun

 7. 10.   Drakyáda 7. ročník, fotbalové hřiště Tetín, 14:00

 8. 10.   Berounský turnaj v Coachballu U11, Lokomotiva Beroun

 8. 10.   Prolog XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun, Kostel sv. Jakuba, 19:30

 10. 10. – 14. 11.   Výstava vítězných prací výtvarné soutěže pro veřejnost 
JÁ & HUDBA (Muzeum berounské keramiky)

 10. 10.   Pietní akt u hrobu V. Talicha, vystoupí Smíšený pěvecký sbor Slavoš, 
Berounský hřbitov 16.00

 10. 10.   Zahájení XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 17. 10.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 18. 10. - 16. 11.   Zuzana Svobodová, Městská galerie Beroun

 18. 10.   7. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Sri Lanka, perla Indického 
oceánu) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

  19. 10. - 1. 4. 2018   Za bílým zlatem aneb bavlna a její využití 
v domácnostech našich předků. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

  24. 10.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 28. 10.   Den Středočeského kraje. Jenštejnský dům, Geopark Barrandien, 
Plzeňská brána, Beroun; Muzeum Žebrák; Muzeum Hořovicka

 28. 10.   Pietní akt k výročí vzniku ČSR, Husovo náměstí, 15:00

 31. 10.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

ListOPaD

 Listopad  Martin Beck - Fotograf lidských duší, Galerie Holandský dům

 1. 11.   34. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 3. 11.   Lampiónový průvod na Černém vršku, 19:00

 7. 11.   XXXV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 
Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 9. 11. – 7. 1.   Vernisáž výstavy porcelánu Nely Havlíčkové Tréškové, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 12. 11.   Putování za Sv. Martinem - za svitu lampionů poputujeme na Městskou 
horu, uvidíme Sv. Martina na koni a rozdělíme se o Martinské rohlíčky, 
pořádá RC Slunečnice, 16:30

 14. 11.   Závěrečný koncert XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního 
festivalu Talichův Beroun, KD Plzeňka, 19:30

 15. 11.   8. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Údolím horní Soči, 
po stopách našich pradědečků) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 17. 11.   Čarovná květina – pohádka pro děti od 2,5 let, Divadélko Kůzle, 
RC Slunečnice, 15:30

 19. 10.   Slavnostní večer u příležitosti vzniku samostatného 
československého státu a předání Ceny města Berouna, 
KD Plzeňka, 19:00

   21. 11. – 29. 12.   Salon berounských výtvarníků, Městská galerie Beroun

 23. 11.   Historie a modernizace trati Beroun – Rudná u Prahy – Praha, 
Ing. Jiří Zahradník, Městská knihovna Beroun, 17:30

 25. 11.   Den pro dětskou knihu, celostátní akce pro děti, Městská knihovna Beroun

 25. 11.   33. ročník běhu Svatojánská 20, běžecký závod pro dospělé, start ve 
13:00 u Základní školy na Závodí, trasa podél řeky Beroun – Srbsko – Svatý Jan 

PROsiNEc

 2. 12.   Mikulášské čarování, Kult. Dům Tetín, děti 14 – 17:00, Disco Burda 20:00

 3. 12.   Zahájení adventu na Husově náměstí – bruslení, koncerty, vánoční trhy 

 4. - 22. 12.   Hony a lovy - historické fotografie ze Sbírky Scheufler, 
Galerie Holandský dům

 5. 12.   Putování za Mikulášem – děti se potkají s laskavým Mikulášem, hodným 
andělem i rohatým čertíkem a dostanou voňavou nadílku, RC Slunečnice, 
rezervace nutná! 

 6. 12.   35. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 7. 12.   ZŠ Jungmannova – Podvečerní koncert žáků školy pro rodiče. 
KD Plzeňka, 18:00

 13. 12.   Vánoční šikovné ručičky, Městská knihovna Beroun, prodejní výstava pro 
všechny tvořivce a kreativce

 15. 12.   Maturitní ples – Střední pedagogická škola, KD Plzeňka, 20:00

 16. 12.   Vánoční koncert – Big Band V. Zelinky, KD Plzeňka

 17. 12.   Vztahy na úrovni – svižná moderní komedie ze zákulisí vysoké politiky, 
L. Vaculík, I. Andrlová, V. Limr, M. Sobotka, M. Absolonová, M. Bočanová, 
P. Nečas, KD Plzeňka, 19:30

 19. 12.   Baletní škola Terezie Dudové – Vánoční taneční etudy žáků školy, 
KD Plzeňka, 14:00

 20. 12.   9. cestovatelský večer Modrýho Berouna (jeskyně Portorika) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 22. 12.   Vánoční koncert žáků - ZŠ Jungmannova, KD Plzeňka, 8:00

MIC pořádá cestovatelské besedy a hudebně-literární večery.

Aktuální termíny akcí MKC a města Beroun najdete na webu.

Změna programu vyhrazena.

www.mesto-beroun.cz | www.mkcberoun.cz
Městské informační centrum – vstupenky 

Tel.: 311 654 321



LEDEN

 4. 1. – 27. 1.   Galerie V Podloubí, MŠ Pod Homolkou

 6. 1 - 10. 2.   Malé formáty - Hollar, Městská galerie Beroun

 12. 1. – 26. 2.   Vernisáž výstavy keramiky berounského hrnčíře Ondřeje 
Pecky, Muzeum berounské keramiky, 17:00

 19. 1 – 19. 2.   Thajsko lidé a příroda - Cestopisná výstava fotografií 
od Františka Javorského. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

 20. 1.   Maturitní ples Obchodní Akademie 4.B, KD Plzeňka, 19:00

 21. 1.   Ples Soukromé Střední školy Beroun, KD Plzeňka, 20:00 

 21. 1.   Bedřich Hrozný – autorská komedie v nastudování Divadla za vodou, sál 
České pojišťovny, 20:00

 24. 1.   Cestovatelská beseda – Pavel Čáp, Švédské ostrovy, Muzeum 
berounské keramiky, 17:30

 25. 1.   Grafika, přednáška Mgr. Zdeny Polívkové, Městská galerie Beroun, 
11:00

 26. 1.   Hrozba z hlubin vesmíru, astronomická přednáška Mgr. Lenky 
Zychové, Městská knihovna Beroun, 17:30 

 26. 1.   Radůza – koncert s novou kapelou, sál České pojišťovny, 20:00

 27. 1.   Grafika, přednáška Mgr. Zdeny Polívkové, 
Městská galerie Beroun, 12:30

 28. 1.   Maturitní ples – Pedagogické lyceum, KD Plzeňka, 19:00

 29. 1.   Maškarní karneval pro děti - sokolovna Beroun, pořádá RC Slunečnice. 
Tombola, tanec, hry, soutěže, občerstvení, 14:00 – 17:00

 30. 1.   Koncert Kruhu přátel hudby Beroun, klavírista Pavel Zemen, KD 
Plzeňka, 19:00 

 31. 1.   Hudebně literární večer Markéta a Petr Hejný, Muzeum berounské 
keramiky, 17:30

ŮNOR

 1. 2. – 24. 2.   Galerie V Podloubí, MŠ Tovární 

 3. 2.   Satisfucktion, Bikkinyshop, F. A. King, METAL-ROCK, ROCK-
CROSSOVER,CROSSOVER, Metro club Beroun

 4. 2.   Ples sportovců a fotbalistů, KD Plzeňka , 19:00

 5. 2.   O Palečkovi - pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

 6. 2.   Kruh přátel hudby: Smyčcové duo, KD Plzeňka, 19:00 
Matouš Pěruška (housle), Kristina Vocetková (Violoncello)

 6. - 17. 2.   Krajinná a jiná zastavení – fotografie, Galerie Holandský dům

 8. 2.   25. klubový večer Modrýho Berouna (Kaluvajt, KÚB, Rosa Band) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 9. 2.   Nově objevené pyramidy v Evropě, přednáška Jiřího Voňky, 
Městská knihovna Beroun, 17:30

 9. 2.   Caveman - stále velmi úspěšné divadelní představení o vztazích mezi mužem 
a ženou, tentokrát s Jakubem Slachem, sál České pojišťovny, 20:00

 10. 2.   Mafie, Fidget Deviants, Dan (Magors), Metro club Beroun

 13. 2.   Femi Temowo & Band – špičkový světový kytarista, 
sál České pojišťovny, 20:00

 13. 2.   Sportovec roku, KD Plzeňka, 18:00

 15. 2. - 17. 3.   Jiří Šmejkal a Tomáš Šmejkal, Městská galerie Beroun

 15. 2.   1. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Borneo, ostrov lovců lebek) 
– Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 16. 2.   Sibiř – čtyři kontakty, přednáška Ing. Hynka Bulíře o úplném 
zatmění Slunce, Městská knihovna Beroun, 17:30

 16. 2.   The Led Farmers – Irská indiefolková kapela, Kozlovna Beroun, 20:00

 17. 2.   Pavel Callta + Sebastian, KD Plzeňka, 19:00

 17. 2.   Fleret akusticky, Pivovar Berounský medvěd, 19:00

 17. 2.   Basic Connects, Pavel Bidlo & Sunshine People Crew: Jan 
Berdych, Down, James, Libor, DEEP HOUSE, HOUSE, TECH-HOUSE, 
Metro club Beroun

 18. 2.   Městský karneval pro děti, KD Plzeňka

 18. 2.   WWW Neurobeat – živě, supported by Dj Tchagun (A51) 
EXPERIMENTAL- ELECTRONIKA, DUBSTEP, TECHNO, GRIME, UK GARAGE, 
Metro club Beroun

 20. 2. - 11. 3.   Vladimír Kasl, Malé slavnosti - fotografie, vernisáž 20/2 17:00, 
Galerie Holandský dům

 23. 2.   Masopustní koncert ZUŠ V. Talicha – žáci hrají se svými rodinami 
a to celé v maskách, KD Plzeňka, 17:00

 24. 2.   Maturitní ples, Střední Pedagogická škola Beroun, 
KD Plzeňka, 20:00

 24. 2.   2. narozeniny Muzea berounské keramiky – beseda věnovaná 
renesanční malované keramice v celoevropském kontextu 
se zajímavými hosty, 17:00

 24. 2.   Stuffin Bucket, Rudeboy (Shadowbox), ahZ (NZP), NSS, DNB, JUNGLE, 
Metro club Beroun

 21. 2.   Malina Brothers – hvězdná česká country kapela bratrů Malinových, 
sál České pojišťovny, 20:00

 27. 2.   Koncert dechového oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00 

 23. 2. - 30. 4.   Fenomén Igráček - Na výstavě budou k vidění figurky staré i nové 
s moderními prvky a doplňky. Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87

BŘEZEN

 1. 3. – 31. 3.   Galerie V Podloubí, MŠ Beroun – Závodí

 1. 3.   26. klubový večer Modrýho Berouna (Tukani, Kvintet Písek, Mix Band) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 2. 3. – 30. 4.   Vernisáž výstavy uměleckého skla Roberta Kaufmana, 
Muzeum berounské keramiky, 17:00

 3. 3.   Maturitní ples, Střední lesnická škola a SOU Křivoklát, KD Plzeňka, 
20:00

 5. 3.   Pyšná princezna – pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

 5. 3.   Bill Barrett & Lazy Brad Lewis (USA) a Vladimír Čáp – dvojkoncert, 
Kozlovna Beroun, 19:00

 10. 3.   Ples bývalých zaměstnanců VÚ, KD Plzeňka, 20:00

 11. 3.   Horkýže slíže, sál České pojišťovny, 20:00

 12. 3.   Posezení s BIG BAND VOŠ KJJ / Konzervatoř Jaroslava Ježka pod 
vedením Milana Svobody, KD Plzeňka, 16:00

 13. - 31. 3.   Fotoklub Beroun – autorská výstava, Galerie Holandský dům 

 13. 3.   Úvod do trénování paměti, Městská knihovna Beroun, 
rezervace nutná, 17:30

 15. 3.   Vstupte! – divadelní komedie s Petrem Nárožným v hlavní roli. Dále hrají 
Ladislav Mrkvička, Jan Čenský a Libuše Švormová, sál České pojišťovny, 20:00

 15. 3.   Ukázková lekce trénování paměti, Městská knihovna Beroun, 
rezervace nutná, 17:30

 15. 3.   2. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Ladak, horské království) – 
Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 16. 3.   Manželský čtyřúhelník – ztřeštěná komedie o rozdílech mezi muži 
a ženami, hrají: Dana Homolová, Michaela Badinková, Daniel Rous, Martin Kraus, 
KD Plzeňka, 20:00

 16. 3.   Pozdní sběr & Marush. Dvojkoncert, sál České pojišťovny, 20:00

 16. 3.   Poruchy spánku a jak jim čelit, přednáška PharmDr. Alexandry 
Honegger, Městská knihovna Beroun, 17:30

 18. 3.   Mydy Rabycad, Metro club Beroun

 18. 3.   Městský maškarní bál, KD Plzeňka, 19:00

 22. 3. - 28. 4.   Talent, Městská galerie Beroun

 23. 3.   Gospel Sound – Lee Andrew Davison, Radim Linhart a Bonbon, 
KD Plzeňka, 19:00

 24. – 25. 3.   Charitativní bazar knih, Městská knihovna Beroun

 24. 3.   Koncert klavírního oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 24. 3.   Katapult, sál České pojišťovny, 20:00

 25. 3.   Pražskej Teplárenskej Sjezd – celorepubliková tour kapel Cocotte 
Minute, Hentai Corporation a Prago Union našlápnutý mejdan: 
crossover, trash – rock’n’roll a hip – hop alternative, KD Plzeňka, 20:00 

 31. 3.   Revival Night: AC/DC revival band Špelbls Helprs, 
Lucie revival LR, KD Plzeňka, 20:00

 31. 3.   Noc s Andersenem, celostátní akce pro děti, Městská knihovna Beroun

DUBEN

 3. 4. - 22. 4.   Ivana Šnaidaufová – fotografie, Galerie Holandský dům

 5. 4. – 28. 4.   Galerie V Podloubí, MŠ Vančurova

 5. 4.   Ze srdce Evropy do Santiaga de Compostela, 
přednáška Patrika Kotrby, Městská knihovna Beroun, 17:30

 5. 4.   27. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 7. 4.   Fatal Noise, Metro club Beroun

 8. 4.   Hra o trůny v knihovně II, Městská knihovna Beroun, 
setkání s přednáškami pro všechny fanoušky

 8. 4.   Charitativní akce pro nadaci Klubíčko, KD Plzeňka 17:00

 8. 4.   Plexis, Metro club Beroun

 9. 4.   Posezení s Hity jako tenkrát 60s – 80s, hraje: PHZS band – country, folk, 
pop, rock, KD Plzeňka, 16:00

 12. – 15. 4.   Velikonoce na Husově náměstí

 15. 4.   Velikonoční tvoření pro děti a jejich dospělé v Muzeu berounské keramiky, 
10:30 – 16:00

 16. 4.   Velikonoční pohádka, KD Plzeňka, 14:00

 19. 4.   3. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Mexické velikonoce, 
výlet do jižního Mexika) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

 21. 4.   Koncert pěveckého oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 22. 4.   Znouzectnost, Metro club Beroun

 22. 4.   34. ročník Běhu přes Městskou horu. Krosový závod, tratě vedou 
po zpevněných cestách udržovaného parku pod městskou rozhlednou kolem 
medvědária v Berouně

 24. 4.   Kruh přátel hudby – Pražské kytarové kvarteto, KD Plzeňka,19:00

 24. 4. – 20. 5.   Vtipy Pavla Kantorka, setkání s autorem 20. 5., Galerie 
Holandský dům

 26. 4.   Berounský školní pohár v softballu (určeno pro: žáky 2. až 4. tříd), 
Hřiště 2. ZŠ 

 27. 4.   Asonance – koncert, KD Plzeňka, 19:00

 28. 4.   Koncert smyčcového oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

 30. 4.   Čarodějnický rej, Tetín fotbalové hřiště, 17:00

Městské iNfORMačNí cENtRUM
Husovo náměstí - Pasáž Na Nové 69, Beroun

mic@mkcberoun.cz

červen–září
Po–Pá: 8:00–12:30, 13:00–18:00

So: 8:00–12:30, 13:00–17:00
Ne: 10:00–12:30, 13:00–17:00

květen
Po–Pá: 8:00–12:30, 13:00–16:30

So: 8:00–12:00
Ne: zavřeno
říjen–duben

Po–Pá: 8:00–12:30, 13:00–16:30
So–Ne: zavřeno

Městská gaLERiE BEROUN
Politických vězňů 203, Beroun

Po: zavřeno
Út–Pá: 10:00–12:00, 12:30–17:00

So: 10:00–12:00, 12:30–15:00
Ne: 10:00–13:00

gaLERiE v HOLaNDskéM DOMě
Holandská 118 , Beroun

Po–Pá: 9:00–12:00 13:00–17:00
So: 9:00–12:00

Ne: zavřeno

MUZEUM BEROUNské kERaMiky
Zámečnická 14, Beroun
muzeum@mkcberoun.cz

Po: zavřeno
Út–Ne: 10:00–17:00

MIC pořádá cestovatelské besedy a hudebně-literární večery.

Aktuální termíny akcí MKC a města Beroun najdete na webu.

Změna programu vyhrazena.

www.mesto-beroun.cz | www.mkcberoun.cz
Městské informační centrum – vstupenky 

Tel.: 311 654 321

KULTURA A SPORT 
V BEROUNě
Přehled akcí na rok 2017


